
1

N
A

T
U

R
E

NATURE

COLLECTION

CHASSONS LE NATUREL...
Livres brochés. 17 x 23 cm

20,00 €

Cueillir et cuisiner les aromatiques
sauvages
Recettes, conseils et confidences
Mireille SICARD
Pour connaître, récolter, utiliser et cuisiner selon des dizaines
de façons différentes les plantes aromatiques, condiments et
plantes à parfum. Un large panel de recettes, parmi lesquelles
figurent, originalité du livre, des huiles odorantes, des sels aux
herbes, des beurres, des pestos et des boissons sauvages.
272 p.
Nbr. photographies couleur, prises à échelle réelle au moment
où les plantes sont comestibles.

9 782744 909450

20,00 €

Cueillir et cuisiner les plantes
sauvages
Recettes, conseils et confidences
Mireille SICARD
Un guide pratique pour identifier les plantes sau-
vages dans leur environnement, les cueillir aux
stades de croissance où elles sont comestibles et
les agrémenter en cuisine sans risque, tout au
long de l’année. 120 plantes présentées et décli-
nées en 180 recettes d’apéritif, salées, sucrées et
condimentaires.
256 p.
Nbr. photographies couleur, prises à échelle réelle
au moment où les plantes sont comestibles.

9 782744 909009

13,90 €

Découvrir la stévia
Culture de la plante, vertus, 
recettes sucrées et salées
Marion BUTTIGIEN
96 p.
Nbr. photographies couleur.

9 782744 909504

23,00 €

Ces précieuses plantes de Méditerranée
Leurs vertus médicinales à la lumière de la science
Docteur Yvan AVRAMOV
Ce livre apporte un nouveau regard passionné sur les plantes médi-
cinales de Méditerranée. Il nous entraîne à la découverte de com-
pagnes végétales aussi communes que le thym, la lavande… mais
aussi moins connues comme le pistachier lentisque, le caroubier...
L’auteur nous fait remonter aux relations tissées par l’homme avec
la plante depuis l’Antiquité tout en nous éclairant sur les proprié-
tés médicinales les plus récentes mises au jour. 56 plantes y sont
représentées de façon claire et décrites selon leurs particularités
botaniques, leur utilisation, leur composition, leurs possibilités
médicinales, le tout émaillé de nombreuses anecdotes et communi-
cations personnelles. Cet ouvrage est un outil indispensable pour
tous ceux qui font « le choix du naturel » ou qui désirent mieux
connaître les plantes.
232 p. Nbr. photographies couleur.

22,00 €

Sauvages et comestibles
Herbes, fleurs et petites salades
Marie-Claude PAUME
Un livre-répertoire pour apprendre à identi-
fier, cueillir et déguster plus de 150 plantes
sauvages et comestibles poussant en France
dans notre environnement proche. De nom-
breuses recettes faciles à réaliser.
256 p. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 909405



NATURE
2

COLLECTION

CHASSONS LE NATUREL...
Des ouvrages pratiques, sérieux et référencés, destinés à tous
ceux qui souhaitent aborder avec douceur, naturel et efficacité,
de manière préventive ou curative, l’art de bien se porter. 
Livres brochés. 17 x 23 cm.

22,00 €

Sauvages et médicinales
Plantes remèdes pour nos petits maux
Marie-Claude PAUME 
Comment les connaître et les reconnaître ? Où et quand les
ramasser ? Comment en faire le meilleur usage pour se main-
tenir en bonne santé ? 100 plantes couramment utilisées en
France et sans toxicité aucune sont présentées ici par l’auteur.
256 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 906633

22,00 €

Sauvages et toxiques
Plantes des bois, des prés et des jardins
Marie-Claude PAUME 
Un inventaire de plus de 200 plantes sauvages toxiques, dan-
gereuses ou nocives poussant en France. Pour chaque plante,
sa description, son habitat, ses principes actifs, les symptômes
d’intoxication, les mises en garde particulières.
256 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908101

18,00 €

Cosmétiques, le geste écologique
100 recettes bio et faciles
Pascaline PAVARD et MOUTSIE
Cosmétiques naturels, biologiques, le marché est en plein essor
avec une croissance annuelle impressionnante. Face à la multipli-
cation des labels, le consommateur soucieux de qualité et de trans-
parence sur la composition des produits est souvent déconcerté.
Fabriquer soi-même ses produits de soins peut être la solution. Il
s’agit d’un véritable choix pour notre santé, celle de la terre et sou-
vent pour celle de notre porte-monnaie… En se formant et s’infor-
mant sur les produits et précautions de base pour les fabriquer, qui
mieux que nous peut savoir ce qui est bon pour notre corps ?
152 p.
Nbr. photographies couleur.

9 782744 909368

18,00 €

Une maison saine au quotidien
Produits alternatifs, recettes et usages
Béatrice TÉDESCO
Un guide pour apprendre à utiliser les substances naturelles tels que le
bicarbonate, les cristaux de soude, le vinaigre, les plantes, la cendre,
l’argile… leurs caractéristiques, leurs usages et des recettes pra-
tiques, rapides et adaptées à chaque pièce de la maison (produit vais-
selle, lessive, multi-usage, désinfectant…). Il s’agit ici de renouer avec
les savoirs oubliés en les ajustant à notre mode de vie actuel. C’est
aussi le plaisir de faire soi-même, d’être plus autonome et responsable.
152 p.
Nbr. photographies couleur.

9 782744 909375

19,00 €

La pharmacie familiale au naturel
Christine CIEUR-TRANQUARD
Un guide simple et utile pour garder forme et santé, au naturel !
Concret et précis, cet ouvrage permet ensuite de constituer plusieurs
trousses de secours au naturel qu’elles soient, familiales, pour les
vacances, ou spécifiques à certaines périodes de vie (grossesse, pour
bébé, sportif ou senior…).
152 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 909412



3

N
A

T
U

R
E

15,00 €

Santé et bien-être 
par les huiles essentielles
Martine BONNABEL-BLAIZE
Destiné à tous, à visée pratique, ce livre propose tout un
ensemble de fiches-recettes en aromathérapie. Propriétés et
bienfaits des huiles essentielles citées, posologies adaptées,
erreurs à éviter et recommandations d’hygiène de vie et de dié-
tétique.
128 p.
Edition revue, corrigée et enrichie de photographies couleur.

9 782744 909108

15,00 €

Santé et bien-être par les plantes
Martine BONNABEL-BLAIZE
Une mine de conseils et recettes santé-bien-être, par une her-
boriste d’aujourd’hui, héritière d’une longue tradition fami-
liale. Dans chaque recette présentée, l’auteur détaille les pro-
priétés des plantes citées, explique la nature de leurs bien-
faits sur la santé, indique la manière la plus judicieuse de les
employer, sans oublier d’y ajouter de nombreux conseils en
matière d’hygiène de vie et de diététique.
128 p.
Edition revue, corrigée et enrichie de photographies couleur.

10,00 €

Plantes, Huiles et Parfums de Beauté
Marie-Françoise DELAROZIÈRE et Raymonde TRIERWEILER
Un superbe herbier de phytobeauté pour identifier les plantes
bienfaisantes, des recettes 100 % naturelles à réaliser facile-
ment. Confectionner ses shampoings, ses masques, ses lotions,
redécouvrir le bain, le massage – un pur moment de douceur
pour soi.
180 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 905407

10,00 €

Toujours jeune au naturel
Guide pour conserver forme, santé, beauté
Lionel et Chantal CLERGEAUD
Toutes les méthodes naturelles, les plus actuelles et les plus performantes
en matière de santé et de longévité afin d’optimiser au maximum nos capa-
cités physiques et mentales, et ce le plus longtemps possible.
160 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 907814

18,00 €

Beauté Bien-être à l’Orientale
Vanessa SITBON
Apprenez les origines et les secrets des rituels de
beauté propres à la tradition orientale, pratiquez-les
chez vous en toute intimité. L’auteur nous livre géné-
reusement ses conseils de professionnelle et ses
recettes de soins entièrement naturels et faciles à réa-
liser.
180 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908781



NATURE
4

20,00 €

Les miels
Variétés, Bienfaits, Recettes
Patrick CHANAUD
Un guide pratique qui recense enfin
toutes les variétés de miels, leurs
bienfaits et propose un large éventail
de recettes pour les déguster. 63
fiches illustrées sur les différents
miels et 75 recettes de cuisine sucrées
et salées, simples mais goûteuses.
192 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908507

10,00 €

Santé et alimentation
méditerranéenne
au quotidien
Mariette GERBER
Une méthode sérieuse et exemplaire
pour le plaisir de manger bon et bien
grâce au bénéfice de l’alimentation
méditerranéenne
192 p.

9 782744 904516

20,00 €

Les huiles essentielles
culinaires
Plantes, arômes naturels, recettes
Ariane ERLIGMANN
Un voyage gustatif original à la décou-
verte de 50 plantes aromatiques. L’odeur
et la saveur de leurs huiles essentielles
sont dévoilées par le biais de leurs prin-
cipes actifs et grâce à des recettes
faciles à réaliser.
192 p. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908286

19,00 €

Vins médicinaux
Élixirs de santé
Lionel et Chantal CLERGEAUD
Redécouvrons au travers de plus d’une
centaine de recettes, ces vins et élixirs
médicinaux, véritables boissons de
santé. Apprenez à choisir les crus
adaptés, les plantes et fruits indispen-
sables à la préparation des mélanges.
160 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908125

20,00 €

L’oléologie
Déguster l’huile d’olive comme le vin
Monique et Lionel BRAULT
L’Oléologie est une nouvelle démarche inspi-
rée de la dégustation du vin. Quelles sont les
différentes catégories d’huiles d’olive ?
Pourquoi sont-elles si bonnes pour la santé ?
Comment mieux les déguster et en percevoir
les arômes ? Comment les marier avec les
plats ? De nombreuses recettes et beaucoup
de conseils pour illustrer le propos.
208 p. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 907999

20,00 €

Plantes colorantes
Teintures végétales
Le nuancier des couleurs
Michel GARCIA
et Anne-France BERNARD
Les principales techniques de teinture
végétale en 7 ateliers et 84 fiches
illustrées pour identifier les plantes
colorantes et en tirer les plus belles
couleurs, reproduites sous la forme
d’un nuancier textile.
208 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 906343



5

Herbiers de Provence,
Alpes et Côte d’Azur
Histoire, botanique, usages
Sous la direction du Musée d’Histoire
naturelle d’Aix-en-Provence

Ce beau livre présente un échantillon très
diversifié des collections d’herbiers conser-
vées dans les musées d’Histoire naturelle et
institutions botaniques de la région PACA. Il
aborde successivement l’histoire de la bota-
nique française du XVIe au XXIe siècles, les
modes de création, d’expertisation et de
conservation des herbiers, leurs utilisations
pour connaître les spécificités de la flore
méditerranéenne.
192 p. Nbr. illustrations couleur.
21,5 x 27,5 cm. Cartonné sous jaquette.

15,00 €

9 782744 907913

LES HERBIERS
22,5 x 26,5 cm. Reliés. Aquarelles grandeur nature.

15,00 €

Herbier de montagne
Claude MESLAY
et Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Forêts sombres et humides, forma-
tions de plantes géantes, prairies et
pelouses, torrents, tourbières, éboulis,
combes à neige, au total 160 plantes
sont décrites, faciles à identifier grâce
aux superbes aquarelles réalisées
grandeur nature.
176 p.

9 782744 907487

15,00 €

Herbier 
des bords de l’eau
Claude MESLAY
et Marie-Françoise DELAROZIÈRE
150 plantes des lacs, étangs, mares,
ruisseaux, canaux d’irrigation et leur
voisinage immédiat. Un premier regard
sur les zones aquatiques dont la flore
est si riche.
176 p.

9 782744 903878

15,00 €

Herbier vagabond
Claude MESLAY
et Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Une initiation variée et passionnante à
la promenade botanique : descrip-
tions, poèmes, recettes, conseils de
jardinage.
160 p.

9 782744 903311

15,00 €

Herbier méditerranéen
Claude MESLAY
et Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Pour satisfaire scientifiques et curieux
des choses de la nature, de nom-
breuses notes, claires et concises,
permettent d’approfondir la connais-
sance sur des thèmes divers (bota-
nique, écologie, habitat, modes d’uti-
lisation) des 140 plantes présentées.
176 p.

9 782744 906763

N
A

T
U

R
E

18,00 €

9 782744 907067

De la Garance
au Pastel
L’herbier des plantes tinctoriales
Michel GARCIA
et Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Sous forme de fiches, plante par
plante, l’auteur nous livre une suite
de récits savoureux, qui, appuyés
par les aquarelles de M.-F.
Delarozière permettent une identifi-
cation aisée des plantes dans la
nature.
112 p.



19,00 €

Plaidoyer 
pour les mauvaises herbes
7 bonnes raisons de leur laisser une place
dans votre jardin
Vincent ALBOUY
Ce a pour vocation d’inciter le jardinier à se
réconcilier avec les « mauvaises » herbes ! Il
découvrira les 7 services qu’elles peuvent lui
rendre gratuitement. 75 fiches traitant cha-
cune d’une « mauvaise » herbe lui permet-
tront de puiser des informations et conseils
pour connaître les conditions et le cycle de vie
de la plante et limiter sa présence si elle est
trop abondante ou cohabiter avec elle.
176 p.

16,00 €

L e s
tomates aiment 
les carottes
Les secrets du bon voisinage des plantes
dans votre jardins
Louise RIOTTE
Pour aller dans le sens d’un jardin naturel
et restituer à la terre les éléments dont elle
a besoin, une bonne association des
plantes entre elles est la solution. Un
guide indispensable pour tous les éco-jar-
diniers.

1 6 0
p.

16,20 €

Des abeilles au jardin
Petit traité d’apiculture atypique
à l’usage des amis des abeilles
Vincent ALBOUY
Ce livre s’adresse aux amis des abeilles, qui
conscients des problèmes qu’elles rencontrent,
souhaitent les protéger dans leur jardin pour
bénéficier de leur service gratuit de pollinisation.
Tous les conseils pratiques pour construire avec
quelques outils de base, installer et conduire une
ou quelques ruches dans votre jardin, comprendre
la vie de la colonie en observant le trou de vol, et
produire votre miel seulement si les abeilles ont
des excédents. Cette apiculture proche de la
nature, qui favorise le bien-être des abeilles plutôt
que l’intérêt de l’apiculteur, ne demande que 2 ou
3 jours de travail par an et un matériel très réduit
et peu coûteux !  
176 p.

NATURE
6

COLLECTION
LE CHOIX DURABLE
Une vision positive, des solutions concrètes et pratiques pour tous ceux
qui souhaitent apporter leur pierre à l’édifice du développement durable.
Livres brochés. 17 x 23 cm. Nombreuses illustrations couleur.

9 782744 909443

9 782744 908576

19,00 €

Le jardinage éconologique
Quand économie rime avec écologie
Lili MICHAUD
Un guide complet pour apprendre à
connaître et dorloter le sol, maîtriser l’art
du compost, faire le pas vers l’entretien
écologique du jardin tout en réalisant
des économies à toutes les étapes.
160 p.

9 782744 9085699 782744 909016

19,00 €

Tout sur le compost
Le connaître, le faire, 
l’acheter, l’utiliser
Lili MICHAUD
Pour tout savoir sur le compost, le lombri-
compostage et le thé de compost qui amé-
liore la santé des plantes : un guide com-
plet, pratique, détaillé, facile d’emploi et
accessible à tous !
176 p.

9 782744 908552

19,00 €

L e s
insectes 
amis de nos jardins
Vincent ALBOUY
Comprendre pourquoi et comment les
insectes peuvent et doivent être préservés
dans les jardins, même les plus modestes,
afin de jouer le rôle fondamental qui est le
leur dans l’écologie du jardin.
160 p.

9 782744 906503

19,00 €

Jardinez avec la nature
Les bases du jardinage écologique
Vincent ALBOUY
Un vrai mode d’emploi pour concilier
plaisir du jardin et protection de la
nature, pour faire de votre jardin à la fois
un lieu « pollution zéro », un refuge
grouillant de vie, une source de fruits et
légumes délicieux et sains, et de fleurs
décoratives rustiques.
176 p.

9 782744 906510

18,00 €

Manger BIO 
Pourquoi ? Comment ?
Le guide du consommateur éco-responsable
Pascal PAVIE et MOUTSIE
Crises alimentaires à répétition, pollution géné-
ralisée, maladies liées à l’alimentation en
expansion… Malgré les discours officiels, la
sécurité alimentaire n’est plus assurée. Nous
sommes nous aussi responsables de cette situa-
tion. Nos comportements d’achats alimentaires
ont des conséquences certaines sur notre santé
et celle de la terre.
144 p.

9 782744 907845



7

N
A

T
U

R
E

19,00 €

Le Biopotager 
autosuffisant
Vincent ALBOUY
Des conseils pour tout jardinier à la
recherche de méthodes simples et peu
coûteuses pour démarrer ses cultures,
aménager le potager, l’équiper et le
cultiver.
288 p.

20,00 €

L e
solaire chez soi
Des solutions simples et économiques
pour les bricoleurs
Vincent ALBOUY et Jean-Paul BLUGEON
Quatre grandes thématiques traitées : le
chauffage et l’eau ; l’électricité indé-
pendante du réseau ; la cuisson ; le
séchage (pour les conserves). Pour cha-
cune de ces approches, trois bricolages
en pas à pas, faciles à mettre en œuvre
chez soi, et soi-même, à moindre coût.

9 782744 908385

20,00 €

L’habitat durable
Construire ou rénover écologique
et économique
Didier CARBIENER
Pédagogique et abondamment illustré
de photos couleur et de croquis d’ar-
chitectes, ce livre invite le lecteur à
réussir lui-même sa maçonnerie, sa
menuiserie, sa plomberie et son isola-
tion… sans porter atteinte à la pla-
nète ni à son portefeuille !
176 p.

9 782744 907449

19,00 €

Économiser l’eau
et l’énergie chez soi
Guide pratique des solutions
simples et rentables
Jean-Paul BLUGEON
Un éventail de solutions pratiques
pour économiser eau et énergie à la
maison. Très pédagogique et abon-
damment illustré, il est une invitation
à passer à l’acte au quotidien, dans
la bonne humeur. Au bénéfice de la
planète et… du portefeuille !
192 p.

9 782744 906770

19,00 €

Construire en bois
Quelles solutions choisir ? 
Paul de HAUT
Comment choisir entre les maisons : à
ossature bois, en rondins, en madriers,
à charpente sectionnelle, en briques
ou parpaing de bois, en panneaux
sandwich ? Quelles sont les erreurs à
ne pas comettre ? Un ouvrage qui fait
le point sur toutes les techniques et
options disponibles à ce jour.
192 p.

9 782744 908828

15,00 €

La Maison Bois
Annick STEIN
L’architecture bois est aujourd’hui synonyme de construction
soignée et de confort de vie. Ce livre propose un panorama
des possibilités actuelles.
24 x 30 cm. 124 p. Relié. Nbr. photos couleur.

35,00 €

Le Bois
Dans l’architecture traditionnelle
David CAMPBELL
L’auteur a parcouru la France, l’Europe du Nord, la Russie pour
faire découvrir un large éventail de bâtiments construits par
nos prédécesseurs. Un cahier technique complète ce panorama,
détaillant les techniques d’assemblage, le maniement des
outils, les gestes adaptés, tout cela illustré par un ensemble de
pas à pas.
22 x 28 cm. 208 p. Cartonné sous jaquette. 200 photos couleur.

9 782744 907142



NATURE
8

30,00 €

Portraits d’insectes
Gwenole LE GUELLEC
Ce beau livre présente 12 catégories d’in-
sectes les plus emblématiques, sublimées
par des photographies en gros plans prises
in situ en lumière naturelle : d’inspiration
artistique, elles montrent les insectes dans
des poses originales. L’auteur enrichit leurs
« portraits » d’anecdotes sur leur mode de
vie, voire leur statut d’espèce rare ou
menacée.
24 x 28 cm. 224 p.
Beau livre cartonné sous jaquette.
Nbr. photographies couleur.

9 782744 908873

15,00 €

Spectacles de la nature
Languedoc - Alpes-du-Sud - Provence
Côte d’Azur - Corse - Velay - Vivarais
Georges FETERMAN
Georges Feterman a réuni ici, au gré de ses
inspirations et de ses promenades, un surpre-
nant « carnet d’adresses » destiné aux
curieux de nature : rochers fabuleux inspirant
les légendes, arbres extraordinaires, flore et
faune d’exception, paysages si insolites qu’on
les imagine à peine dans notre pays.
21,5 x 27,5 cm. 176 p.
Cartonné sous jaquette. 
Nbr. photographies couleur.

9 782744 907531

35,00 €

Une année nature 
en France
52 semaines de découvertes
Muriel HAZAN et Georges FETERMAN
Ce beau livre est une invitation à la décou-
verte de la nature au fil des saisons.
Chaque semaine offre une idée nouvelle
pour observer et découvrir la faune, la flore
et les merveilles de la nature en se prome-
nant aux quatre coins de l’Hexagone.
176 p.
Nbr. photographies couleur.

9 782744 908453

25,00 €

Le guide des champignons
en 900 photos et fiches
Didier BORGARIN0 et Christian HURTADO
Ce guide permet d’identifier la plupart des
champignons de nos régions. Tous ont été
photographiés sur leur lieu de pousse, sans
modification du biotope, afin d’offrir un fidèle
reflet de la réalité. Ses outils de reconnais-
sance : des clés d’orientation simples et
accessibles à chacun, des photographies ori-
ginales, de nombreux dessins, des descrip-
tions famille par famille et espèce par espèce.
Concernant leur toxicité ou leur comestibilité,
les textes intègrent les connaissances les
plus récentes en la matière. Un guide, pra-
tique, esthétique.
Nouvelle édition 12,5 x 24 cm. 452 p.
Reliure souple Intégra.

9 782744 909177

15,00 €

Le livre de l’épeautre
B. DUPLESSY, A. GABERT, J. P. VALABRÈGUE,
M. C. VERMOREL, L. DALMASSO
Il en est de certains produits comme de cer-
tains bonheurs qui paraissent perdus,
oubliés, évoqués avec nostalgie. Tel fut,
pendant des décennies, le cas de l’épeau-
tre, naguère, inconnu du grand public,
réservé aux initiés. L’épeautre a toujours le
mystère et le charme des univers secrets.
Celui d’une clé qui ouvre sur des mondes
perdus, aujourd’hui, accessible à chacun.
160 p.
Nbr. illustrations.

9 782857 448853

20,00 €

Flore du Verdon
Un parc en fleurs
Parc naturel régional du Verdon
Après présentation du parc, l’ouvrage
décline par secteur géographique les
espèces qui peuplent cette région et pro-
pose pour chacun une balade.
192 p. Broché. 
16,5 x 22,5 cm. 
Illustrations couleur.

9 782744 904677



9

N
A

T
U

R
E

17,00 €

Orchidées sauvages 
du Luberon
Roland MARTIN
Avec 68 espèces, sous-espèces et varié-
tés d’orchidées sauvages sur les 165
que compte la flore française, le terri-
toire exploré ici se positionne dans la
région la plus riche de France.
224 p.
Nombreuses illustrations couleur.

9 782744 904684

13,00 €

Le Luberon des insectes
Claude FAVET, Parc du Luberon
17000 espèces d’insectes répertoriées
dans la région du Luberon. Environ 150
d’entre elles sont citées, une centaine
sont illustrées par des dessins, aqua-
relles et gouaches.
120 p.
Nombreuses illustrations couleur.

9 782744 900587

13,00 €

Faune du Luberon
Max GALLARDO
Le Luberon offre à sa faune une
grande diversité de climat et de types
d’habitat. Un abord selon ses milieux
les plus typés.
144 p. 
Nombreuses illustrations couleur.

9 782857 446637

20,00 €

Fleurs de Méditerranée
Jean-Marie POLESE
Plus de 250 espèces couramment ren-
contrées.
288 p. Reliure intégra

9 782744 906862

20,00 €

Papillons de Méditerranée
Gilles LAPLANCHE et Alex CORGE
200 espèces de papillons diurnes et noc-
turnes de la région méditerranéenne, ainsi
que les chenilles correspondantes.
208 p. Reliure intégra.

9 782744 907609

18,00 €

Oiseaux de Méditerranée
Paul STERRY
traduit par Michel CUISIN
440 espèces décrites et illustrées grâce
à plus de 1000 photos.
192 p. Broché avec rabats.

9 782744 906183

Collection Luberon, Images et Signes 
Sous la direction du Parc naturel régional du Luberon – 16,5 x 22,5 cm. Broché.

20,00 €

Insectes de Méditerranée
Arachnides et Myriapodes
Gwenole LE GUELLEC
Au total environ 250 espèces décrites et
de magnifiques photos.
208 p. Broché avec rabats.

9 782744 907616

COLLECTION
NATURE AU SUD
Petits guides naturalistes d’identification, consacrés à la région méditerranéenne,
entièrement illustrés et faciles à emporter en balade.
13,5 x 21 cm. Nombreuses photographies couleur.



NATURE
10

20,00 €

Champignons 
de Provence
Didier BORGARINO 
et Christian HURTADO
Plus de 300 espèces photographiées
dans leur environnement naturel.
384 p. Broché avec rabats.

9 782744 906220

20,00 €

Minéraux Roches et
Fossiles de Méditerranée
G. CHEYLAN, Y. DUTOUR, T. TORTOSA
et E. TURINI
Des dinosaures aux ammonites, sans
oublier les mammifères de la période gla-
ciaire, 105 fiches permettent de découvrir
les principales espèces animales et végé-
tales fossiles de cette vaste région, accom-
pagnées de 40 fiches sur les minéraux et
18 sur les roches caractéristiques.
208 p. Broché avec rabats.

9 782744 908620

20,00 €

Poissons de Méditerranée
Jean-Georges HARMELIN
et Sandrine RUITTON
Ce guide présente le portrait d’une cen-
taine d’espèces visibles le long du litto-
ral méditerranéen. Préalablement, diffé-
rents aspects de la biologie, de l’écologie
et de la diversité des poissons de la
Méditerranée sont présentés synthéti-
quement à partir des dernières connais-
sances scientifiques. Les auteurs, tous
deux biologistes marins, sont passion-
nés de plongée et de photographie sous-
marine.
13,5 x 21 cm. 192 p.
Nbr illustrations couleur
Broché avec rabats

18,00 €

Arbres et arbustes 
de Méditerranée
Jean-Marie POLESE
Plus de 100 arbres et arbrisseaux tous
photographiés en milieu naturel.
136 p. Broché avec rabats.

9 782744 906879

20,00 €

Espaces naturels protégés
de Méditerranée
Muriel et Luc CHAZEL
Des Pyrénées catalanes à l’arrière-pays
niçois en passant par les Cévennes, la
Camargue, le Luberon et la Côte d’Azur,
les auteurs présentent 18 parcs (natio-
naux et régionaux), réserves et domaines
voués à la conservation de la nature. Le
lecteur trouvera des informations pra-
tiques (accès, réglementation) et des
pistes pour repérer in situ lors de prome-
nades des traces géologiques, des fleurs,
des animaux, des vestiges historiques
(fortifications).
208 p. Broché avec rabats.

9 782744 908637

18,00 €

Traces et indices 
des animaux 
des régions du Sud
Muriel et Luc CHAZEL
Cet ouvrage traite des traces laissées par 40
mammifères et 24 espèces d’oiseaux de la
zone méditerranéenne nord-occidentale
(Espagne, France, Italie).
176 p. Reliure intégra.

9 782744 907593

COLLECTION
NATURE

5,50 €

Sainte-Victoire Nature
Gilles CHEYLAN
17 x 24 cm. 48 p. Piqué.

9 782744 908682

7,10 €

Sainte-Baume Nature
Promenade dans les milieux naturels
Jean-Claud TEMPIER
Chacun connaît, au moins par sa réputa-
tion, la prestigieuse montagne sacrée de la
Sainte-Baume, sa forêt relique et sa grotte
de Marie-Madeleine. Un guide qui vous
accompagne sur différents itinéraires de
balades riches en découvertes naturalistes
sur 30 kilomètres de grande nature connue
que de quelques initiés.
64 p. Piqué. Nbr photographies couleur.

9 782744 909610



18,00 €

L’Art du jardin en lasagnes
Jean-Paul COLLAERT
La technique consiste à créer un sol au-dessus de
l’existant, parce que ce dernier est de mauvaise
qualité, ou encore submergé de mauvaises herbes
tenaces. Jean-Paul Collaert, qui avait déjà introduit
le potager en carrés il y a plus de dix ans, avec le
succès que l’on sait expose dans cet ouvrage les
points fondamentaux pour réussir les lasagnes, et
donne de multiples exemples de cette technique
pour obtenir un potager permanent ou encore des
masses de fleurs aussi bien sous les arbres qu’en
plein soleil sur du béton.
21 x 21 cm. 144 p. 
Nbr. illustrations couleur. Cartonné.  

9 782744 908613

15,00 €

L’Art du potager en carrés
Jean-Paul COLLAERT, Éric PRÉDINE
Un catalogue des trente principaux légumes. Un car-
net de bord pour tenir à jour vos carrés. Un calendrier,
pour une année au potager, les bons gestes à chaque
saison.
21,5 x 21,5 cm. 112 p.
Nbr. illustrations couleur. Cartonné.

9 782744 902048

10,00 €

L’Art du tapis de fleurs
Jean-Paul COLLAERT, Arnaud MAURIÈRES,
Éric OSSART
Coffret réunissant trois fascicules et un nuancier : 1.
Comment réaliser un tapis de fleurs ; 2. Les plantes
et comment leur apporter les soins adéquats ; 3.
Comment composer une palette.
Photographies soignées et dessins explicatifs.
21,5 x 21,5 cm. 112 p.
Boîtage. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 901348

26,00 €

Le Jardin 
comme on l’aime
Jean-Paul COLLAERT
Comment réaliser un jardin très personnel
tout en se faisant plaisir. Rappel bimestriel
des choses à faire. Catalogue de plantes.
Un style plein d’humour.
17 x 24 cm. 416 p.
Cartonné. Photos couleur, schémas 
et gravures anciennes.

9 782744 902529

25,00 €

Le Potager 
comme on l’aime
Patrick CHANAUD
40 légumes du potager présentés sous
forme de fiches : caractéristiques, variétés,
origines, propriétés thérapeutiques et
modes de culture. Astuces et conseils pra-
tiques à foison. Un indispensable !
17 x 24 cm. 288 p.
Cartonné. Nbr. illustrations.

9 782744 907319

11

JA
R

D
IN



JARDIN
12

COLLECTION
PAS À PAS
Pour les novices des plantes et du jardin, une collection qui décline le “b.a.-ba”
d’un art où tout ne s’apprend pas, comme on le croit souvent, “sur le tas”. 
Livres brochés. 16 x 25 cm. 96 p. Illustrés de photos et dessins couleur.

14,50 €

Légumes et aromatiques
en pots et jardinières
Paul COLLEN
Clair et accessible au débutant, ce guide pratique présente
d’abord les aspects techniques de la culture en pots, puis, par
système de fiches, fait le portrait de 35 légumes et 35 plantes
aromatiques et condimentaires selon leurs spécificités cultu-
rales et culinaires. L’auteur, qui a testé tous les légumes et aro-
mates présentés, écarte ici les espèces difficilement cultiva-
bles hors-sol ou exigeant un arrosage trop fréquent. Deux courts
chapitres traitent également des plantes à faire germer et des
fleurs comestibles.

9 782744 908996

14,50 €

Le Rucher 
Patrick CHANAUD
Ce guide simple, pédagogique et ludique, richement illustré de
photos et de plans de montage des ruches, est un outil indis-
pensable en matière d’auto construction pour l’apiculteur
débutant. Les termes spécifiques sont définis dans un lexique.

9 782744 908989

14,50 €

Nichoirs, abris, 
mangeoires 
Vincent ALBOUY

9 782744 908521

14,50 €

Dipladenia & Mandevilla
Balcons, terrasses, jardins
Huguette et Robert LANNES

9 782744 908545

14,50 €

Les plantes à massifs 
Paul COLLEN

9 782744 908538



13

JA
R

D
IN

14,50 €

Graminées 
ornementales
Philippe FERRET

9 782744 907302

14,50 €

Mimosas et acacias
Gérard CAVATORE

9 782744 907326

14,50 €

Le Jardin médicinal
Vincent ALBOUY

9 782744 907340

14,50 €

Les Bambous
Yves et Simon CROUZET

9 782744 904691

14,50 €

Le Bonsaï
Benoît GRANDJEAN

9 782744 907739

14,50 €

Olivier
Jean-Marie POLESE

9 782744 908156

14,50 €

Le Figuier
Pierre BAUD

9 782744 907685

14,50 €

Le Verger
Jean-Marie POLESE

9 782744 908026

14,50 €

Le Potager
Jean-Paul COLLAERT

9 782744 907722



JARDIN
14

14,50 €

La Haie
méditerranéenne
Daniel CROCI, Denis FRAISIER,
Serge SCHALL

9 782744 901225

14,50 €

Le Biojardin
Serge SCHALL

9 782744 905261

14,50 €

Découvrez
les Bisannuelles
Brijitte LAPOUGE-DEJEAN

9 782744 904554

14,50 €

La Rose
Jean-Paul COLLAERT

9 782744 904318

14,50 €

Les Yuccas, Agaves
et Aloès
Pierre-Olivier ALBANO

9 782744 905995

14,50 €

Plantes grimpantes
Serge SCHALL

9 782744 906541

14,50 €

Le Palmier
Pierre-Olivier ALBANO

9 782744 904561

14,50 €

Buis et Ifs
Philippe FERRET

9 782744 906619

14,50 €

Découvrez
les Bananiers
Pierre-Olivier ALBANO

9 782744 905285



15

JA
R

D
IN

12,90 €

Jardin sans eau !
Brijitte LAPOUGE
et Virginie KLECKA

9 782744 908187

COLLECTION
JARDINS DÉFIS
• Des reportages sur sites.
• Un pêle-mêle d’idées.
• Des portraits de plantes adaptées.
Livres brochés. 21 x 21 cm. Illustrés de photos couleur. 96 pages.

12,90 €

Jardin de rocaille
Rosenn LEPAGE
et Pierre FERNANDES

9 782744 908194

12,00 €

Jardin, 
pieds dans l’eau
Brijitte LAPOUGE-DEJEAN
et Viriginie KLECKA

9 782744 905988

12,00 €

Jardin couloir
Christine TERNYNCK

9 782744 905971

12,90 €

Jardin parfumé
toute l’année
Marie-Hélène LOAËC
et Béatrice PICHON

9 782744 908019

12,00 €

Jardin en pente
Béatrice PICHON-CLARISSE

9 782744 905308

12,00 €

Jardin coloré 
en hiver
Dominique LENCLUD
et Béatrice PICHON

9 782744 906336

12,00 €

Jardin champêtre
Virginie KLECKA

9 782744 905315

12,90 €

Petit Jardin
Armelle COTTENCEAU
et Béatrice PICHON

9 782744 908200

12,00 €

Jardin et embruns
Jean-Yves POIROUX

9 782744 905803

12,90 €

Jardin sans gazon
Béatrice PICHON

9 782744 908040

12,00 €

Jardin d’ombre
Philippe FERRET

9 782744 906534



JARDIN
16

COLLECTION
LA CONNAISSANCE DE...
Tout ce qu’il faut savoir pour bien prendre soin de ses plantes. Admirablement et très abondamment illustrés, ces ouvrages
répondent à une demande quasi-générale des amateurs de certaines plantes “exotiques”…
Livres cartonnés. 17 x 24 cm.

36,00 €

La connaissance 
des Sauges
Chrisitan FROISSART
320 p.

9 782744 907357

29,00 €

La connaissance
des Cactus
Benoît GRANDJEAN
240 p.

9 782744 908767

29,00 €

La connaissance
du Bonsaï
Benoît GRANDJEAN
336 p.

9 782744 903595

30,00 €

La connaissance
des Fruits et Condiments
oubliés du Midi
François COUPLAN
328 p.

9 782744 906893

9 782744 904318

29,00 €

La connaissance
des Plantes exotiques
Pierre-Olivier ALBANO
322 p.

9 782744 903892

33,00 €

La connaissance
des Palmiers
Pierre-Olivier ALBANO
360 p.

9 782744 903038

22,00 €

Volume 2
Plantes vivaces
et plantes à bulbes
208 p.

9 782744 905476

24,00 €

Volume 1
Arbres et arbustes - Plantes
grimpantes et sarmenteuses

9 782744 905469

Plantes du Midi (2 volumes)
Guide de recherche, manuel d’emploi
Pour choisir judicieusement les plantes qui conviendront à un
jardin méditerranéen.
Pierre CUCHE



17

JA
R

D
IN

32,00 €

Plantes 
de Méditerranée
Composez votre jardin de couleurs
Dominique LECLEF
Un catalogue détaillé des plantes médi-
terranéennes. De nombreux conseils
pour concevoir, réaliser et soigner son
jardin.
19,5 x 26 cm. 264 p. 
Relié. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908583

26,00 €

Votre jardin 
Méditerranéen
L’art de maîtriser l’eau.
Guide de 1 000 plantes tolérant la
sécheresse
Heidi GILDEMEISTER
19,5 x 26 cm. 208 p. Relié.
Nbr. illustrations couleur.

27,00 €

Splendeurs d’automne
au jardin
Baies et petits fruits
Dominique LENCLUD, 
Béatrice PICHON-CLARISSE
En automne et en hiver les baies
ornent le jardin, éclaboussant de cou-
leur les arbustes dénudés et les sols
tristes. Pour vous aider à choisir, qua-
tre chapitres selon les harmonies de
couleur et de précieux conseils pour les
planter et les soigner.
19,5 x 26 cm. 160 p.
Cartonné sous jaquette. Ill. couleur.

26,00 €

Compositions florales
au jardin
Michel et Geneviève GALLAIS
Les propositions de compositions flo-
rales que font ici les auteurs seront
pour tout passionné de plantes qui
rêve de renouveler l’image de son  jar-
din, qu’il soit professionnel ou particu-
lier, une source inépuisable de recréa-
tion, selon ses propres émotions. Un
livre inattendu, original et créatif,
superbement illustré.
23 x 30 cm. 160 p. Broché avec
rabats. Illustrations couleur.

40,00 €

Le Guide de l’apiculteur
Jean-Marie PHILIPPE
Un guide d’apiculture unique utilisa-
ble dans toutes les régions apicoles du
monde.
17 x 24 cm. Cartonné. 348 p.

9 782744 907050

10,00 €

Jardins de garrigue
Véronique MURE
Un livre-promenade qui raconte l’his-
toire des jardins de garrigue et apporte
des réponses aux gestions actuelles
d’économie d’eau, d’emploi des
plantes résistantes à la chaleur.
21,5 x 21,5 cm. 160 p. 
Cartonné. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 906954

29,00 €

Le Jardinier 
de Provence
Arnaud MAURIÈRES, Jean-Marie REY,
Éric OSSART
Un guide pratique pour lire et com-
prendre le paysage méditerranéen de
France, et pour apprendre à composer
son propre paysage. Préface de Michel
Lis, le Jardinier.
17 x 24 cm. 252 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 906091

15,00 €

Bricolage au jardin
Alain PRUNEAU
Tous les aménagements que l’on peut
faire soi-même dans son jardin qui lui
donneront un charme particulier.
17 x 24 cm. 176 p.
Croquis en couleur et photos.
Cartonné.

9 782744 901324



PATRIMOINE
18

COLLECTION
SECRETS DE...
19 x 26 cm. Broché avec rabats. Nombreuses illustrations couleur.

22,00 €

Secrets de Camargue
Luc CHAZEL, Muriel DA-ROS
Ce livre panorama offre au lecteur le plaisir
de découvrir l’île Camargue sous ses nom-
breuses facettes : paysages naturels,
faune, flore, histoire et traditions.
192 p.

9 782744 906817

22,00 €

Secrets de Corse
Laurent CHABOT
Un guide nature et culture, paysages et
monuments, villes et villages, plages et
balades à pied, grands sites et petits
riens… 38 propositions d’itinéraires région
par région.
192 p.

9 782744 906855

26,00 €

Monuments de Corse
Laurent CHABOT, Franck LÉANDRI
Cent monuments de toutes les époques,
classés par région vont servir à réaliser un
panorama touristique et culturel de l’archi-
tecture en Corse.
256 p.

9 782744 903670

22,00 €

Transhumance
un berger raconte...
Bruno AUBOIRON, Gilles LANSARD
péripéties, les auteurs racontent la vie, le
labeur, les peines et les joies de ces trans-
humants, passionnés par leur métier.
160 p.

9 782744 906268

30,00 €

Cabanes en pierre sèche 
de France
Christian LASSURE, Dominique REPÉRANT
« Anti-maisons, sans toiture, ni fenêtre ni
enduit », le plus souvent cachées sous les
ronces ou se fondant au sein du paysage
rural. Une visite passionnante à travers
toute la France.
240 p.

9 782744 904493



19

COLLECTION
PREMIER PLAN
Beaux livres entièrement illustrés de photos couleur, au format 24 x 23 cm.

12,00 €

A world of light
Version en anglais

9 782744 905797

12,00 €

Alpilles
Henri DARIES, Alain PAIRE
144 p. Relié

9 782744 907951

19,50 €

Avignon
Photos de A. CHRISTOF
124 p.
Nbr. illustrations couleur.

12,00 €

Promenade
en Queyras
Anne et Fabian DA COSTA
144 p. Relié

9 782857 449201

12,00 €

Alpes-Maritimes
espace de lumière
Jacques SCHLIENGER
184 p. Relié

9 782857 448907

12,00 €

Un bout de chemin
avec Marcel Pagnol
Henri DARIES
96 p. Broché. Illustrations
couleur et N & B

9 782857 447818

12,00 €

Haute-Provence,
terre de couleurs
J. SCHLIENGER, S. CHAUMONT
144 p. Relié sous jaquette

9 782744 903328

12,00 €
ANGLAIS

ALLEMAND

Le Canal du Midi
et Pierre-Paul Riquet
Jacques MORAND
144 p. Relié

9 782857 446750

9 782857 448501

12,00 €

La Côte varoise,
de soleil et d’eau
Henri DARIES, Alain GÉRARD
144 p. Cartonné sous jaquette

9 782744 907968

12,00 €

Arles
Aldo BASTIÉ, Henri DARIES
144 p. Broché

9 782857 447542

PA
TR

IM
O

IN
E



PATRIMOINE
20

15,00 €

Les Pays du Ventoux
Jacques GALAS, Alain CHRISTOF
24 x 30 cm. 260 p.
Relié. Nbr. photos couleur.

9 782857 448587

9,50 €

Drôme provençale
Guy AMEYÉ
80 p.

9 782857 447924

9,50 €

Provence
Lizzie NAPOLI
80 p.

9 782857 446774

15,00 €

Le Château de Buoux
De la demeure Renaissance
au Château de l’Environnement 
Parc naturel régional du Luberon
21 x 23 cm. 128 p.
Broché. Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908057

20,00 €

Sainte-Victoire
A la découverte d’un sentier
Association pour le Reboisement
22,5 x 20 cm. 144 p.
Nbr. illustrations couleur.

COLLECTION
EN AQUARELLES...
Recueils d’œuvres originales “croquées” sur le motif. Cette collection restitue les
impressions saisies par ses auteurs, aquarellistes, lors de promenades et voyages.
Livres brochés. 17 x 23 cm. Aquarelles.



21

PA
TR

IM
O

IN
ECOLLECTION

CARNET D’UN VOYAGEUR ATTENTIF
Balade à la découverte des secrets de nos villages. 
Livres brochés. Illustrés à la plume. 21,5 x 21,5 cm.

15,90 €

Vallée de la Drôme
et terres voisines
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
272 p.

9 782744 906169

15,90 €

Terres de Sault
d’Albion et de Banon
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
168 p.

9 782857 448594

22,00 €

Trièves
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
224 p.

15,90 €

La Provence Verte
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
192 p.

9 782744 900068

15,90 €

Terres du Ventoux
et Carpentras
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
168 p.

9 782857 449256

15,90 €

Une Provence 
de senteurs : Grignan,
Valréas, Tricastin
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
224 p.

9 782744 903991

15,90 €

Luberon, Pays d’Aigues
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
288 p.

9 782744 907647

15,90 €

Pays de Lure
Forcalquier 
et de Manosque
Patrick OLLIVIER-ELLIOTT
224 p.

9 782744 901690



PATRIMOINE
22

COLLECTION
PETITE BIBLIOTHÈQUE ÉDISUD
Un ensemble de petits fondamentaux, largement illustrés, consacrés à la région Sud
et répartis en plusieurs thématiques : nature, patrimoine, mémoire, histoire…
17 x 21 cm. Broché avec rabats. Nombreuses illustrations couleur.

17,00 €

La Truffe
De Provence et d’ailleurs 
Bernard DUPLESSY, Franck-Alexandre ROZET
Une synthèse illustrée (histoire, culture,
recettes et adresses) ponctuée d’anecdotes
et de témoignages, qui lève le voile sur tout
un pan du patrimoine de la nature proven-
çale !
128 p.

9 782744 908804

17,00 €

L’Amandier
Patrick LANGER, Franck-Alexandre ROZET
Un voyage documenté dans le temps et l’es-
pace, avec diverses étapes gourmandes.
Des recettes salées et sucrées venues d’un
lointain passé montrent le parti que l’on
peut tirer chez soi des amandes.
128 p.

9 782744 908811

17,00 €

L’Olivier
Patrick LANGER
Un historien et un photographe, tous deux
vivant en Provence, se sont passionnés pour
cet arbre largement présent dans les pay-
sages des pourtours de la mer
Méditerranée. C’est à la découverte actuali-
sée d’un exceptionnel patrimoine naturel
qu’ils nous invitent ici.
128 p.

9 782744 907821

17,00 €

Le platane
Portrait, Botanique, Maladies
André VIGOUROUX
Panorama complet des connaissances exis-
tant à ce jour sur le platane. Origine, his-
toire, symbolique, biologie, botanique,
toutes les caractéristiques de cet arbre
mythique sont largement décrites et com-
mentées par l’auteur qui évoque également
les exigences écologiques et les problèmes
sanitaires liés à sa culture.
128 p.

9 782744 907043

17,00 €

Jean-Henri Fabre 
en son harmas
De 1879 à 1915
Anne-Marie SLÉZEC
Jean-Henri Fabre, poète, écrivain et philo-
sophe, fut surtout un savant qui dédia toute
sa vie à l’histoire naturelle en son domaine
de Sérignan-du-Comtat (Vaucluse). 36
années de recherche, d’observation et de
production intellectuelle intense dans une
époque charnière pour l’avènement de la
biologie. 

9 782744 909061



23

PA
TR

IM
O

IN
E

17,00 €

La Provence
dans l’Antiquité
Monuments et objets
de la vie quotidienne
Xavier DELESTRE
En s’appuyant sur les découvertes les plus
récentes des fouilles terrestres et sous-
marines, Xavier Delestre invite le lecteur à
découvrir l’antique territoire des Alpes-
Maritimes et de la Narbonnaise qui, pour
Pline l’Ancien, était « Plus l’Italie qu’une
province ».
128 p.

9 782744 909078

17,00 €

Les Papes en Avignon
La vie à la cour pontificale 
au fil des jours
Renée LEFRANC
Entre public et privé, spirituel et politique,
anecdote et événement historique, l’au-
teur propose un parcours à travers les
neuf pontificats avignonnais pour évoquer
de quoi était fait l’ordinaire d’un pape à la
fin du Moyen Âge en Avignon, tout au long
de l’année, scandée par les cycles litur-
giques et les fêtes religieuses.
128 p.

9 782744 909054

17,00 €

Les 3 sœurs provençales
Le Thoronet, Silvacane, Sénanque 
Serge PANAROTTO
La Provence a la chance de posséder trois
abbayes cisterciennes remarquablement
bien conservées et restaurées. Bien insérées
dans un environnement naturel préservé, Le
Thoronet, Silvacane et Sénanque sont res-
tées très proches de l’idéal cistercien des
origines. Affiliées au même ordre religieux,
on les appelle les trois sœurs provençales.
Mais, même si elles se ressemblent, elles
ont aussi, chacune, un caractère individuel
bien affirmé.
128 p.

9 782744 908729

17,00 €

Naissance de la Provence
chrétienne
De Marie-Madeleine aux Saintes-Maries 
Yves BRIDONNEAU
Le livre raconte la naissance de la Provence
chrétienne à travers l’histoire de la tribu de
Béthanie arrivée sur les côtes provençales
en 45 après J.-C. 
96 p.

9 782744 907654

17,00 €

L’art du santon en Provence
Bernard DUPLESSY, Franck ROZET
Ils vivent dans une boîte en carton toute
l’année et ne sortent que pour les foires et la
crèche de Noël… D’où viennent-ils ? À quel
moment sont-ils entrés en Provence ?
Comment naissent-ils de la motte d’argile ?
Quelle est leur place dans la crèche ?
128 p.

17,00 €

Salernes
De la terre à la céramique 
Nicole ULISSE
Un panorama complet. Histoire, technique,
savoir-faire et renouveau de cette tradition,
inscrite dans le patrimoine cher au cœur
des Salernois.
96 p.

9 782744 907586

17,00 €

Vents du Sud
Guide des maîtres du ciel méridionaux
Honorin VICTOIRE
L’ensemble de l’arc méditerranéen est
soumis à la dictature des vents, on en
dénombre près de 180. L’auteur s’at-
tache, pour chaque vent, à détailler son
origine étymologique, mais aussi sa
mécanique de déclenchement, sa direc-
tion, sa force, ses fonctions, son activité
suivant les saisons.
128 p.

9 782744 908149



PATRIMOINE24

17,00 €

Ocres du Luberon
Sophie LEDUC, Catherine GARDONE
De Roussillon à Rustrel, du Sentier des
ocres au Colorado provençal, en passant
par Gignac et Villars, ce livre propose un
voyage à travers les époques et les usages
qui font des ocres du Luberon un peu plus
qu’une simple terre : une ressource écono-
mique pour les villages ocriers et une
matière aux pouvoirs colorants exception-
nels.
128 p.

9 782744 908712

17,00 €

Le Canal du Midi
Philippe CALAS
Ce livre a pour ambition de répondre à
toutes les questions que l’on peut se
poser sur le canal du Midi?: ses caracté-
ristiques, l’histoire de sa réalisation, les
personnes qui ont participé à sa
construction, les problèmes rencontrés et
les solutions, parfois ingénieuses, qui ont
été trouvées.
96 p.

9 782744 908132

17,00 €

Les Monuments de l’eau
en Provence
Jean-Marie HOMET
Aller à la rencontre de l’eau naturelle,
mais aussi des aqueducs, des canaux,
des châteaux d’eau, des barrages, des
moulins, c’est découvrir les chefs-d’œu-
vre architecturaux qui constituent l’un
des plus beaux patrimoines de la région.
160 p.

9 782744 906800

17,00 €

Médecine populaire 
en Provence
Souvenirs et conseil d’une grand-mère
Marion NAZET
À l’heure où l’on s’intéresse de plus en plus
aux médecines alternatives, aux remèdes
naturels, aux vertus des plantes et des
huiles essentielles, voici, tiré de la connais-
sance du passé, un « mode d’emploi de
vie » distillé avec verve, humour et émotion.
128 p.

9 782744 907111

17,00 €

Les Savons de Marseille
Bernard DUPLESSY, Franck ROZET
Un panorama complet sur le savon de
Marseille (histoire, techniques, savoir-
faire…) avec une large place donnée à l’ac-
tualité du produit, à ses évolutions.
Photographies et documents inédits.
128 p.

9 782744 907128

17,00 €

Soies, Indiennes, Blue-Jeans
Une saga du textile entre Provence et
Cévennes
Renée LEFRANC
Entre Provence et Cévennes, des terres du
pape à celles des Huguenots, Renée Lefranc
retrace l’étonnant parcours de la soie et de
ses secrets jalousement gardés, des
indiennes, ces fabuleuses étoffes inspirées
d’Orient, et du blue-jean, à la croisée du bleu
de Gênes et de la célèbre toile de Nîmes.
128 p.

9 782744 908408



25

PA
TR

IM
O

IN
E

30,00 €

Les Ponts de France
Rêves de pierre et d’eau
Jean MESQUI, Dominique REPÉRANT
Témoins modestes de l’histoire des bâtisseurs, les vieux ponts sont
l’une des constantes architecturales majeures du paysage français.
S’appuyant sur ce substrat légendaire, l’auteur nous fait remonter le
temps et parcourir les modes de construction et les usages édilitaires
avec un véritable talent de conteur, rehaussé par l’art du photographe.
24 x 28 cm. Cartonné sous jaquette.
224 p. Nbr. photographies couleur

9 782744 908880

39,00 €

Compostelle
La légende, l’histoire, les chemins, les hommes
Charles HENNEGHIEN, Bernard GAUCHIER
Un ouvrage, clair, vivant, très documenté, richement illustré, et origi-
nal dans ses approches, qui fait la synthèse entre passé et présent,
entre les diverses composantes d’un phénomène vivace dans notre
mémoire et notre patrimoine culturel.
25 x 32 cm. Cartonné sous jaquette. 
176 p. Env. 250 photos couleur.

9 782744 907906

19,00 €

Languedoc-Roussillon
sur le chemin des légendes
Céline MAGRINI-ROMAGNOLI
Ce beau livre rassemble une trentaine de
légendes choisies pour leur ancienneté, leur
ancrage dans la tradition populaire, écrite et
orale, et leur lien avec des sites renommés.
L’auteur propose un fil conducteur original
sous la forme d’un itinéraire géographique
qui part du Gard, monte en Lozère puis des-
cend par l’Hérault, passe par l’Aude,
bifurque par les Pyrénées et arrive à la mer.
24 x 28 cm. Beau livre. 
176 p. Nbr. photos couleur.

9 782744 908460

19,00 €

En Provence sur le
chemin des légendes
Céline MAGRINI, Jérémy MATHUR
40 légendes provençales pour
(re)découvrir les plus beaux sites
de Provence avec un autre œil, les
superbes photos couleur de
J. Mathur permettant de rythmer le
circuit et de faire le lien entre passé
et présent.
22 x 28 cm. 176 p.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 907180

COLLECTION
SUR LES CHEMINS DES LÉGENDES
Cartonné sous jaquette



PATRIMOINE
26

19,90 €

Provence
Nature, Patrimoine et Art de vivre
Serge PANAROTTO
Rivages sauvages de la Camargue, côte rocheuse ciselées
des Calanques, plages de sable blond des Iles d’Or, plaines
ondulantes de vigne de la vallée du Rhône, collines odo-
rantes, hauts plateaux fracturés de canyons, vallées de
montagne verdoyante et hauts sommets, la Provence offre
une infinie variété de paysages sur un territoires lumineux
et ensoleillé, au climat doux, qui déploie ses charmes de la
Méditerranée aux Alpes. Le livre découverte d’une Provence
nature, d’une Provence culture, d’une Provence à vivre
pleinement, passionnément, intensément.
23 x 21 cm. 144 p. 
Très nbr. photographies couleur. Broché avec rabats.

9 782744 909597

12,00 €

Métiers de Provence
Collectif
Ce livre présente 21 métiers provençaux (tailleur
de pierre, potier, moulinier, pêcheur, ébéniste,
boutisseuse…) exercés dans leur contexte
actuel, entre respect de la tradition et évolution
vers de nouvelles perspectives.
23 x 21 cm. Cartonné. 144 p. 
Nbr. photos couleur.

9 782744 907760

12,00 €

Provence, l’inventaire illustré
Collectif sous l’égide de Centremploi de Salon-
de-Provence
Grâce à cet inventaire richement illustré, qui
sent bon l’huile d’olive, le pistou, l’air marin
autant que le parfum des collines, le lecteur
(re)découvrira une Provence populaire, fière de
ses traditions, attachée à un art de vivre profon-
dément ancré dans le terroir. Au total 40 textes
livrent ici les secrets, petits et grands, des objets
quotidiens qui ont façonné l’identité provençale.
23 x 21 cm. Beau livre cartonné. 144 p. 
Nbr. photos couleur.

9 782744 908415

12,00 €

Un hiver en Provence
Laurent GIRAUDOU
Ce petit beau livre propose une balade insolite à travers la Provence
durant la saison hivernale, découpée en 5 grands thèmes : les sites
remarquables, le patrimoine architectural des villes et villages, le
monde sauvage, les activités agricoles, les fêtes. Pour découvrir et
apprécier la Provence hors saison.
23 x 21 cm. Beau livre cartonné. 144 p. Nbr. photos couleur.

9 782744 908446

12,00 €

La Maison de Provence
Gilles MIHIÈRE, Patrice BINET
G. Mihière livre les clefs de l’architecture pro-
vençale, afin que chacun puisse en reconnaître
aisément les éléments caractéristiques et leur
mise en œuvre. Il nous raconte ainsi une histoire
vivante des demeures de la région, analyse leurs
différentes typologies, de la bastide au cabanon
en passant par les agréments du mas provençal.
23 x 21 cm. 144 p. Cartonné. 
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 908293



27

PA
TR

IM
O

IN
ECOLLECTION

ÉDISUD PATRIMOINE
Une visite de la Provence à la découverte de lieux exceptionnels. 
Livres brochés. 12,5 x 21,5 cm.

12,00 €

Chapelles de Provence
Serge PANAROTTO
160 p.

9 782744 908170

11,00 €

Tours & Citadelles de Corse
Laurent CHABOT
120 p.

9 782744 908644

11,00 €

Jardins & Châteaux 
de la Côte d’Azur
Serge PANAROTTO
120 p.

9 782744 904578

10,00 €

Fêtes en Provence, Alpes
et Côte d’Azur
Serge PANAROTTO
120 p.

9 782744 907494

10,00 €

Provence Romaine 
et Pré-Romaine
Serge PANAROTTO
120 p.

9 782744 903540

8,00 €

Châteaux de Provence
Serge PANAROTTO
120 p.

9 782744 903533



PATRIMOINE
28

COLLECTION
NOE

..
L DES RÉGIONS

Saveurs, parfums et fééries des fêtes de Noël…, 
et secrets de quelques succulentes recettes.
17 x 23 cm. Livres cartonnés sous jaquette. Nombreuses
photos couleur.

22,00 €

Noël provençal
Traditions et saveurs 
Marion NAZET, Henri DARIÈS
23 x 21 cm. 144 p. Cartonné
Nbr. photographies couleur.

9 782744 908927

20,00 €

Noël Savoyard
Catherine et Gilles LANSARD
160 p.

9 782744 907104

19,00 €

Fontaines de Provence
et de Côte-d’Azur
Louis PLANTIER
Panorama complet, superbement illustré,
qui nous entraîne aussi bien dans les
grandes villes que dans les petits villages.
22 x 28 cm. Cartonné sous jaquette. 256 p.
+ de 200 photos couleur.

9 782744 907081

35,00 €

Meubles de Provence
Bernard DUPLESSY, Franck ROZET
Une découverte passionnante de l’art de
vivre provençal à travers son mobilier.
Chaque meuble est replacé dans son usage
quotidien, son utilité, son histoire.
22 x 28 cm. 224 p. Cartonné sous jaquette.
+ de 200 photos couleur.

9 782744 907135

35,00 €

En Provence,
des poteries aux faïences
Bernadette DE RESSEGUIER, Franck ROZET
Une promenade passionnante et originale,
animée par les magnifiques images de
Franck Rozet, sur les traces de ces céra-
mistes provençaux qui ont contribué à la
renommée des arts décoratifs de toute une
région.
21,5 x 27,5 cm. 208 p.
Cartonné sous jaquette. 

9 782744 907890



29

PA
TR

IM
O
IN
E

22,30 €

Saint-Maximin-
la-Sainte-Baume
Chemin de mémoire et d’avenir
Yves BRIDONNEAU
C’est l’histoire d’une cité, reconnue par l’Église comme
dépositaire du tombeau de Marie-Madeleine, venue avec ses
compagnons évangéliser la Provence vers l’an 45. 
23 x 21 cm. 144 p. Cartonné. Nbr. photographies couleur.

9 782744 909566

7,00 €
La Basilique Sainte-Marie-Madeleine
et le couvent royal de Saint-Maximin-
de-Provence
Michel MONCAULT, Solange ROSTAN
17 x 24 cm. 64 p. Piqué. Nbr. photos couleur.

FR.

GB.

ITAL.

ALL.

ESP.

9 782744 904394

9 782744 904400

9 782744 904424

9 782744 905049

9 782744 905056

7,00 €

Antoine Ronzen
Marie-Claire LÉONELLI
17 x 24 cm. 32 p. Broché.

9 782744 903397

6,00 €

La crypte de Saint-
Maximin-la-Sainte-Baume
Michel FIXOT
17 x 24 cm. 48 p. Piqué. 
Illustré de photos couleur.

9 782744 908606

7,00 €
FR.

Le tombeau de Marie-Madeleine
Saint-Maximin-la-Sainte-Baume 
troisième tombeau de la chrétienté 
Yves BRIDONNEAU
16,5 x 24 cm. 56 p. Piqué. Illustrations couleur.

9 782744 903243 9 782744 906206

6,00 €

Chefs-d’œuvre
de la sculpture sur bois
Basilique Sainte-Marie-Madeleine
Émilie ROFFIDAL-MOTTE
17 x 24 cm. 32 p. Broché. Photos couleur.

9 782744 902017

7,00 €

La Cathédrale Saint-Sauveur
d’Aix-en-Provence
Collectif
17 x 24 cm. 48 p. Piqué. 
Photos couleur et N&B.

9 782744 908088

18,00 €

La découverte
des gorges 
du Verdon
Histoire du tourisme 
et des travaux hydrauliques 
Alain COLLOMP
128 p. Illustrations N&B.

9 782744 903229

GB.



PATRIMOINE
30

COLLECTION
VILLES ET HISTOIRE

COLLECTION
CADRANS SOLAIRES

7,00 €

Marseille
À la découverte d’une ville
et de son histoire 
Marie-Nicole LE NOËL
17 x 24 cm. 64 p. Piqué.

9 782744 908651

5,50 €

Arles
À la découverte d’une ville
et de son histoire 
Marie-Nicole LE NOËL
17 x 24 cm. 48 p. Piqué.

9 782744 908675

5,00 €
FR.

GB.
Aix-en-Provence A stroll through 
the heart of the town. 

Aix-en-Provence
Parcours au cœur de la ville 
14,5 x 21 cm. 32 p.

9 782744 903717

9 782744 903724

5,50 €

Aix-en-Provence
À la découverte d’une ville
et de son histoire 
Marie-Nicole LE NOËL
17 x 24 cm. 48 p. Piqué.
Photos couleur.

9 782744 908163

5,60 €

Salon-de-Provence,
La Crau et les Alpilles
À la découverte d’une ville
et de son histoire 
Marie-Nicole LE NOËL
17 x 24 cm. 48 p. Piqué.
Nbr Photographies couleur.

9 782744 909603

15,00 €

Astrolabes, cartes du ciel
Les comprendre et les construire
Jean-Noël TARDY
Comment faire soi-même son astrolabe.
L’auteur vous y invite en mettant à votre
disposition explications et illustrations
détaillées. Le positionnement des astres
n’aura plus de secrets pour vous.
16 x 24 cm. 144 p. Broché.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 900785

15,00 €

Cadrans solaires
Les comprendre et les construire
Jean-Noël TARDY
Vous souhaitez mieux connaître le principe
des cadrans solaires, voire en construire un
vous-même. L’auteur vous livre, exemples et
conseils pratiques à l’appui, les secrets de
cet art.
16,5 x 22,5 cm. 112 p. Broché.
Nbr. illustrations couleur.

9 782857 448051



31

PA
TR

IM
O

IN
E

15,00 €

Cadrans solaires
du Luberon
Jean-Marie HOMET, Franck ROZET
16,5 x 22,5 cm. 120 p. Broché.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 903953

15,00 €

Cadrans solaires
des Alpes 
de Haute-Provence
Jean-Marie HOMET, Franck ROZET
16,5 x 22,5 cm. 120 p. Broché.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 903090

15,00 €

Cadrans solaires
de Haute-Savoie
Andrée GOTTELAND
16,5 x 22,5 cm. 112 p. Broché.
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 904431

COLLECTION
MÉMOIRES DE LA MER
De belles pages à la mémoire maritime. Ce qui est et fut sur l’eau ; ce qui vit dans l’eau ; ce qu’il se passe sur l’eau…
et multiples thèmes se rattachant à la mer et à sa mémoire vivante. 
Livres cartonnés sous jaquette. 27 x 21 cm. Photos couleur et aquarelles.

15,00 €

Les Noms de Voiliers
Marie LE COSQUER, Gilles FOUCRAS,
Kito DE PAVANT
Tantôt peint sur la jupe ou gravé sur l’ex-
trémité de la bôme, tantôt flottant comme
un étendard sur la grand’voile, grâce à
son nom, le navire se signale et se dis-
tingue?: quelque 2600 noms sont ici
répertoriés, avec le mode d’emploi pour
les utiliser, en toute légalité !
144 p.

9 782744 905759

15,00 €

Marseille des pêcheurs
Patrick FANCELLO, Francine ROSSI-IDOUX
À Marseille, il n’y a pas un port mais des
ports, il n’y a pas une histoire de pêche
mais des histoires de pêcheurs. Chaque
plage, chaque crique, chaque calanque,
chaque quai a sa particularité, ses
figures emblématiques, son passé propre.
144 p.

9 782744 903021

15,00 €

Et voguent barquettes
et pointus
Pierre BLASI, Henri DARIÈS
Les barquettes et les pointus ont fait les
beaux jours de la pêche côtière en
Provence. Le livre nous restitue l’am-
biance du “petit métier” de la pêche et de
la plaisance.
144 p.

9 782744 900709

15,00 €

Et voguent tartanes
et voiles latines
Pierre BLASI
Pour les amateurs de vieux gréements et
des choses de la mer, un livre pour faire
revivre ces fameux bateaux méditerra-
néens qui sombreraient dans l’oubli si
l’on n’y prenait garde.
144 p.

9 782744 901546



CUISINE
32

COLLECTION
PETITS BONHEURS MAISON
Recettes faciles à réaliser à partir d’ingrédients naturels que vous trouverez sans problème au gré de vos cueillettes, 
de vos récoltes ou de votre marché. Les auteurs abondent en conseils, astuces et anecdotes pour vous permettre 
de préparer vos propres créations… 
23 x 16 cm. 80 p. Cartonnés. Calligraphiés. Aquarelles et illustrations couleur.

11,00 €

Fromages en fête
Marie-Françoise DELAROZIÈRE

9 782744 909436

11,00 €

Délices de Fruits de Mer
Marie-Françoise DELAROZIÈRE

9 782744 909702

11,00 €

Graines gourmandes
Légumes secs, graines germées 
et aromates 
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Elisabeth PISTRE

9 782744 908422

11,00 €

De l’Art des Buffets
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 908439

11,00 €

Bouchées, gnamagnamas,
tapas et Cie

Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Véronique FLOUCAUT

9 782744 907098

11,00 €

Légumes des 4 saisons
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Elisabeth PISTRE

9 782744 906381

11,00 €

Épices, aromates 
et condiments
Petites recettes
d’assaisonnements parfumées
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 906374

14,00 €

Agenda 
des petits bonheurs 2014
Marie-Françoise DELAROZIÈRE

11,00 €

9 782744 903656

11,00 €

Cuisine des Fleurs,
Feuilles et petites Salades
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Robert BLANC

9 782744 907869

Tisanes et sirops délices
Marie-Françoise DELAROZIÈRE, Chantal JAMES



33

C
U

IS
IN

E

11,00 €

Confitures, Compotes
et Fruits au sirop
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 904189

11,00 €

Desserts et Gourmandises
aux Fruits
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Elisabeth PISTRE

9 782744 904196

11,00 €

Vins Apéritifs Maison
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 903632

11,00 €

L’Armoire aux Conserves
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Elisabeth PISTRE

9 782744 907876

11,00 €

Plaisirs sans alcool
Apéritifs, cocktails, rafraîchissements
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 905360

11,00 €

Liqueurs du Placard
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Chantal JAMES

9 782744 903649

9,90 €

Vapeur et Papillotes
Collectif

9 782744 908354

9,90 €

Cakes salés, 
Cakes sucrés
Collectif

9 782744 908330

9,90 €

Crêpes et Galettes
Collectif

9 782744 908347

9,90 €

Couscous, Tajines
et Bricks
Collectif

9 782744 908323

COLLECTION
ET A MA FAC, ON
Des livres de cuisine élégants et pratiques, faciles à consulter, entièrement illustrés. 30 recettes dans chaque livre.
17,5 cm x 24,5. Cartonné spiralé. 64 p. Nombreuses photographies couleur.



CUISINE
34

COLLECTION
RECETTES DE SAISON
De petits livres gourmands qui offrent au lecteur une palette de
recettes aux couleurs de la saison, proposées sous forme de menus
complets thématiques.
20 x 16 cm. 64 p. Broché avec rabats, 
nombreuses aquarelles couleur.

9,00 €

Menus de printemps
Marie-Françoise DELAROZIÈRE, 
Elisabeth PISTRE
C’est l’époque des graines à planter, des fêtes
fleuries à célébrer, des grands ménages et des
bouquets embaumant la campagne. C’est la
saison des fleurs, des petites salades exquises
et croquantes, des asperges sauvages, des
premiers fruits rouges…

9 782744 909030

9,00 €

Menus d’été
Marie-Françoise DELAROZIÈRE, 
Elisabeth PISTRE
L’été est l’époque bénie des réunions chaleu-
reuses, familiales et amicales. C’est la saison
des pique-niques, des barbecues dans le jardin,
des fêtes nocturnes… C’est le temps des sur-
prises et des fantaisies ensoleillées grâce aux
fruits et aux légumes abondants, aux boissons
fraîches incontournables. C’est aussi le temps
embaumé des confitures… 

9 782744 909047

9,00 €

Menus d’automne
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
Les légumes de saison, choux, potirons,
pommes de terre, oignons… les fruits, pommes,
poires, raisins, coings… ainsi que les poissons
et les viandes, offriront leurs saveurs d’automne
pour des menus simples et variés.

9 782744 908859

9,00 €

Menus d’hiver
Marie-Françoise DELAROZIÈRE
C’est le temps des soupes de légumes, des gra-
tins, des graines et des légumes secs, cuisinés
avec fantaisie. C’est le temps des ragoûts, des
fondues, des tajines et des desserts forti-
fiants…

9 782744 908866

COLLECTION
TRÉSORS  DE...

24,90 €

Trésors de la Cuisine Provençale
Robert MONETTI
Robert Monetti a puisé dans ses souvenirs familiaux pour ce livre-
patrimoine de près de 500 recettes du terroir provençal… une véri-
table bible culinaire pour manger vrai et mettre chaque jour un peu
de “soleil dans l’assiette”.
20 x 24 cm. 432 p. Cartonné avec signet.

9 782744 908910

22,00 €

Trésors de la Cuisine Méditerranéenne
Alice DELVAILLE
Tous les « Sud » s’invitent à notre table pour partager leurs
richesses et nous montrer la voie d’une gastronomie inventive,
bienfaisante pour notre santé, tour à tour chaleureuse ou plus raf-
finée, selon les goûts et les saisons.
20 x 24 cm. 432 p. Broché avec rabats.

9 782744 905834



35

C
U

IS
IN

E

COLLECTION
VOYAGES GOURMANDS
Des cuisines régionales chaleureuses, des parfums d’évasion à travers le monde, des recettes claires, 
accessibles et gourmandes. Livres brochés au format 15 x 22,5 cm.

13,00 €

Cuisine et fêtes
en Provence
Marion NAZET
178 p.

9 782857 446156

15,00 €

Cuisine 
traditionnelle
en pays niçois 
Bernard DUPLESSY 
224 p.

9 782857 447832

14,00 €

Cuisines végétariennes
de France
Lionel et Gwendoline 
CLERGEAUD
192 p.

9 782744 908958

11,00 €

Cuisine des Charentes
Myriam Daumal
144 p.

13,00 €

Tour de France
des cuisine régionales
Dominique WEBER
176 p.

14,50 €

Recettes 
en Provence
Andrée MAUREAU
192 p.

9 782857 445623

11,00 €

Cuisine Corse
J.-C. de PERETTI, 
P. ERBALUNGA, S. GRIMALDI
192 p.

9 782744 903144

14,50 €

Tians et petits farcis
Andrée MAUREAU
196 p.

9 782857 449898

14,50 €

Recipes from
Provence
Andrée MAUREAU
192 p.

9 782857 446675

14,40 €

Cuisine d’Auvergne
et du Bourbonnais
Bruno AUBOIRON
160 p.

9 782744 900686

14,50 €

Cuisine et fêtes
en Limousin
Yannick BEAUBATIE
192 p.

9 782744 900501

13,00 €

Cuisine lyonnaise
Luc VERNEY-CARRON
144 p.

9 782744 906497

13,00 €

Cuisine berrichonne
Myriam DAUMAL
160 p.

9 782744 906480

11,00 €

Cuisine des Flandres
Philippe CHAVANNE
144 p.

9 782744 903847

13,00 €

Cuisine d’Alsace
M. BRIGEL, R. CAUQUIL
208 p.

9 782744 902352

14,00 €

Cuisine bretonne
Christophe CERTAIN
160 p.

13,00 €

Cuisine et Fêtes
dans les Alpes du Sud
Jean-Jacques DE CORCELLES
144 p.

9 782744 905704

15,00 €

La cuisine savoyarde
Catherine LANSARD
192 p.

9 782744 907432



CUISINE
36

13,00 €

Cuisine de Camargue
Muriel et Luc CHAZEL
144 p.

9 782744 907982

13,00 €

Cuisine du Tarn
Évelyne MARTY-MARINONE
160 p.

9 782744 902482

14,00 €

Cuisine du Périgord
Gilles HERMÈS
184 p.

9 782744 908002

13,00 €

Ma cuisine bordelaise
Myriam DAUMAL
176 p.

9 782744 905643

14,00 €

Cuisine normande
Philippe BARATTE
176 p.

9 782744 907241

14,00 €

Cuisine chinoise
Hu SHAO BEI
168 p.

9 782744 907975

13,00 €

Ma cuisine arménienne
Rose KRIKORIAN-FABRE
144 p.

9 782744 900167

13,00 €

Cusine crétoise
P. CHAVANNE,
A. DELVAILLE
176 p.

9 782744 904370

14,00 €

Cuisine de Croatie
Évelyne MARTY-MARINONE
176 p.

9 782744 907517

15,00 €

Cuisines d’Espagne
Elisabeth LECHARME
208 p.

9 782744 902475

14,50 €

Cuisines des Antilles
B. et R. RODRIDE-DELAROZIÈRE
M.-F. DELAROZIÈRE
192 p.

9 782744 902857

10,00 €

Le monde des tajines
Naïma ZEGHLOUL
128 p.

9 782744 905841

13,00 €

Ma Cuisine Marocaine
Naïma ZEGHLOUL
160 p.

9 782744 901492

11,00 €

Cuisine tunisienne
Christiane DESBORDES
144 p.

9 782744 903625

11,00 €

Desserts du Maghreb
K. HOUDA, C. DESBORDES
144 p.

9 782744 902826

13,00 €

Cuisine pied-noir
Christophe CERTAIN
160 p.

9 782744 902833

14,50 €

Cuisines d’Afrique
M.-F. DELAROZIÈRE, A. VILLERS
256 p.

9 782857 448204

11,00 €

Cuisine Kabyle
Farida AÏT FERROUKH
Samia MESSAOUDI
160 p. 



37

C
U
IS
IN
E

13,00 €

Cuisine des Îles
de l’Océan Indien
Corine SPAGNOLI-BÈGUE
160 p.

9 782744 903212

13,00 €

Cuisine Indienne
Évelyne MARTY-MARINONE
224 p.

9 782744 906411

14,00 €

Cuisine du Brésil
Frédéric BEC
144 p.

9 782744 907500

14,00 €

Cuisines végétariennes
du monde
Chantal CLERGEAUD
192 p.

9 782744 907258

13,00 €

Cuisine du Mexique
Z. DE JESUS, A. RAMIREZ
15 x 22,5 cm. 160 p.
Broché

9 782744 908491

15,00 €

Cuisine grecque
Alice DELVAILLE
208 p.

13,00 €

Recettes de couscous
Magali MORSY
160 p.

14,00 €

Salades 
méditerranéennes
Alice DEVAILLE
192 p.

9 782744 906596

15,00 €

Cuisines d’Italie
Philippe CHAVANNE
252 p.

13,00 €

Cuisines de Turquie
Myriam DAUMAL
176 p. 



CUISINE
38

12,00 €

Saveurs Gourmandes de Provence
Collectif d’auteurs
Une chasse aux trésors gourmande et colorée à la décou-
verte des meilleurs produits et des plus savoureuses
recettes de Provence.
23 x 21 cm. 144 p. Cartonné. Nbr. photos couleur.

9 782744 905902

12,00 €

La Cuisine des Collines
60 recettes pour ceux qui aiment glaner 
Magali AMIR
Un livre consacré à la cuisine sauvage à partir des plantes et des
fleurs que l’on peut « glaner » facilement dans les collines de
France. 60 recettes personnelles de l’auteur, originales et parfu-
mées.
23 x 21 cm. 208 p. Cartonné. Plus de 200 photos couleur.

9 782744 906602

24,00 €

Vins du Sud et leurs accords gourmands
Rhône Sud, Provence, Corse, Languedoc-Roussillon
Michel MASTROJANNI
Une invitation à découvrir les terroirs, les cépages, les crus, débus-
quer les arômes du vin, connaître les bonnes adresses, les meilleurs
domaines. Les vins du soleil suscitent aussi les gourmandises : envie
comblée avec de nombreuses suggestions vins-mets, des recettes,
des petits détours par les spécialités locales, les produits du terroir.
23 x 21 cm. 176 p. Cartonné. Nbr. photos couleur.

9 782744 907524

5,00 €

L’Autrefois des Cuisines de Provence
Cheminées, potagers, piles, objets et ustensiles... 
Yves FATTORI
D’authentiques cuisines provençales, avec cheminée, potager (plan
de travail), pile (évier), c’est ce que ressuscite ce livre au travers du
véritable sauvetage virtuel que l’auteur a effectué à Draguignan
dans les années 60, avant la destruction de tout un quartier qui
menaçait ruine.
24 x 23 cm. 160 p. Broché.

9 782744 903960

13,70 €

Les olives de table
De leur cueillette à votre assiette 
Fiorella COTTIER-ANGELI
17 x 23 cm. 144 p. Broché.

9 782744 901119



39

A
RT

S 
C

R
ÉA

T
IF

S 
ET

 D
ÉC

O
R

A
T

IF
SCOLLECTION

LES ATELIERS DU SAVOIR-FAIRE ET DE PROVENCE
Des livres pratiques, soigneusement illustrés, spécialement conçus pour les amateurs de bricolage,
décoration et arts créatifs.
19,5 x 26 cm. 112 p. Cartonnés. Nombreuses illustrations couleur.

19,50 €

Ocres et peintures
décoratives 
de Provence
Vincent TRIPARD

19,50 €

Ocres et finitions
à la chaux
Enduits décoratifs, stucs 
et tadelakt 
Vincent TRIPARD

9 782744 904066

19,50 €

Le trompe-l’œil
chez soi
Éléments de décors et 
techniques de base à la chaux 
Marielle BONNEFOI

9 782744 907807

19,50 €

Le Tadelakt
Une technique millénaire
d’enduit à la chaux 
Jamal DADDIS

9 782744 909214

19,50 €

Bétons colorés
et décoratifs
Sols, murs, mobiliers 
Yann LIÉBARD

9 782744 906787

18,50 €

Polychromies
sur bois
Apprêts traditionnels, couleurs,
finitions 
Thierry HERBINIÈRE

9 782744 906329

18,50 €

La peinture 
ornementale 
dans le décor 
et le meuble
Catherine AUGUSTE
Florence RENAUX

COLLECTION
LES LIVRETS DU CONSERVATOIRE
Conservatoire des ocres et pigments appliqués.
17 x 24 cm. Brochés. Illustrations couleur.

14,50 €

Couleur Métal
Des premiers outils à la Tour
Eiffel, des bijoux antiques à la
fusée Ariane, c’est à un voyage
dans les techniques (patines,
émaillages, peintures…) et les
savoir-faire que nous invite
“couleur métal”.
128 p.

9 782744 904981

14,50 €

Parlons couleur !
Langages, codes, création
Autour de nombreuses expé-
riences ludiques, Parlons cou-
leur ! invite à une balade au fil
du spectre de la lumière, à la
rencontre de tous ceux que la
couleur intrigue ou passionne.
128 p.

9 782744 906046

14,50 €

Couleurs à boire,
couleurs à manger
Cahier technique sur les colo-
rants alimentaires… puisque
la couleur doit séduire l’appétit.
144 p.

9 782744 903168



ARTS CRÉATIFS ET DÉCORATIFS
40

15,00 €

Les Amish et leurs Quilts
Passé - Présent 
Jacques LÉGERET
La collection présentée ici est unique au
monde et ravira tous les passionnés de la
culture amish, les adeptes du patchwork
et du quilting ainsi que les professionnels
de la décoration.
22 x 28 cm. 152 p.
Cartonné sous jaquette. 
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 906022

35,00 €

Afrique des textiles
Anne GROSFILLEY
On découvre ici une Afrique contempo-
raine, créatrice, élégante et dynamique
dont les étoffes somptueuses, réservoirs
de symboles, sont l’expression d’une cul-
ture riche, en plein renouveau.
21 x 29,7 cm. 176 p. Broché. 
Nbr. illustrations couleur.

9 782744 904455

34,00 €

Indigo
Les routes de l’Afrique bleue
Collectif d’auteurs
Musée de Clermont-Ferrand
Un carnet de voyage passionnant qui, du
Yémen au Maghreb, du Sénégal au Mali
jusqu’au Nigéria, nous invite à découvrir les
multiples savoir-faire des peuples tisse-
rands d’Afrique, la qualité de leurs tein-
tures, tissages, décors et autres brode-
ries…
22 x 28 cm. 160 p.Cartonné sous jaquette.

9 782744 906428

27,00 €

Ateliers du Sud
L’esprit des Lieux
Claude DARRAS
Maurice ROVELLOTTI
24 peintres issus d’écoles, de courants et
de styles très différents sont ici représen-
tés entre la plume et l’objectif des
auteurs.
24 x 29 cm. 160 p. Broché avec rabats.

9 782744 904943

COLLECTION
L’INSTANT CRÉATIF
Des livres pratiques pour transformer son temps libre en instant créatif. 
21 x 23 cm. 96 p. Broché. Nombreuses illustrations couleur.

5,00 €

Marque-Pages
au point de croix
Catherine AUGUSTE, O. BAUDRON

9 782744 906350

5,00 €

Décors de table brodés
Hardanger et point de croix 
Catherine AUGUSTE, 
Odile BAUDRON

9 782744 906572

5,00 €

Trésors d’amour
brodés
Catherine AUGUSTE, 
Odile BAUDRON

9 782744 907272

5,00 €

Bouts tricotés
de la tête aux pieds
Catherine AUGUSTE, 
Marianne PEYRE

9 782744 907265

5,00 €

Sacs brodés
au point de croix
motifs de carreaux de faïence 
Catherine AUGUSTE, 
Odile BAUDRON

9 782744 906589

5,00 €

Tatouages sur tissus
Indiennes et cachemire au pochoir 
Licia AMIEL, Catherine AUGUSTE

9 782744 906367



41

A
RT

S 
C

R
ÉA

T
IF

S 
ET

 D
ÉC

O
R

A
T

IF
S

45,00 €

L’Étoffe au fil des civilisations
Nicole RENAU
À partir des chefs-d’œuvre qui en témoignent encore dans
les musées et les palais officiels de par le monde, l’auteur
retrace l’histoire des étoffes du néolithiques à nos jours.
24,5 x 29,5 cm. 208 p. Cartonné sous jaquette. 
Nbr. illustrations couleur et N&B.

9 782744 901515

14,00 €

La Leçon de boutis
Francine NICOLLE
Ce livre a pour but de dédramatiser la technique du boutis et
vous propose un apprentissage facile, avec des modèles sim-
ples et élégants, présentés sur des supports actuels parfois
inattendus. Les brodeuses débutantes y trouveront les bases
ainsi qu’une progression et de nombreuses suggestions pour
embellir la vie. Autant d’idées pour exercer son talent. 
21 x 23 cm. 96 p. Broché. Nbr illustrations couleur.

COLLECTION
PIQUAGE DE PROVENCE
Pochettes-coffrets de patrons en taille réelle. 24 x 32 cm.

19,00 €

Piqués de coton
Francine NICOLLE

9 782744 903366

19,00 €

Piqués de soie
Francine NICOLLE

9 782744 903373

19,00 €

Picqûres de Marseille
et vermiculés
Francine NICOLLE

9 782744 906398

18,00 €

Piqué de Provence
Francine NICOLLE

19,00 €

Symboles dans la broderie
au boutis
Francine NICOLLE

9 782744 903359

19,00 €

Boutis et Piqués
de la collection Cabanel
Francine NICOLLE

29,00 €

Perles d’Afrique
M.F. DELAROZIÈRE
Porteuses de traditions millénaires, riches de tous
les matériaux et toutes les inventions, ces perles
racontent une partie de l’histoire des hommes.
24 x 30 cm. 240 p. Relié. 
Nbr. illustrations couleur et N&B.

9 782857 447245



ARTS CRÉATIFS ET DÉCORATIFS
42

COLLECTION
LES ATELIERS DE PROVENCE ET DU SAVOIR-FAIRE
Des livres pratiques, soigneusement illustrés, spécialement conçus pour les amateurs de bricolage, décoration et arts créatifs.
19,5 x 26 cm. 112 p. Cartonnés. Nombreuses illustrations couleur.

18,50 €

L’art du piquage
en Provence
Francine NICOLLE

9 782744 903489

19,50 €

Petits trésors de boutis
Francine NICOLLE

9 782744 904387

18,50 €

Broderie de Provence
point par point
Collectif sous la direction 
de Francine NICOLLE

9 782744 907173

19,50 €

Couleurs végétales
Teintures, pigments et encres 
Michel GARCIA, Aude FRÈRE

9 782744 903083

33,00 €

Peindre à l’eau
comme les maîtres
Dessin, lavis et détrempe,
techniques anciennes 
Claude YVEL
En tirant parti des moyens qu’offre la
nature, comment les Maîtres ont-ils réalisé
les œuvres qui sont la gloire de l’humanité ?
20,5 x 27,5 cm. 160 p. 
Broché avec rabats. Nbr. illustr. couleur.

9 782744 906275

14,00 €

Provence intime
Atelier d’aquarelle
Michèle REYNIER
Un atelier d’aquarelle original, ludique et
pédagogique, avec pour thème la Provence
et une large palette de sujets inédits : vil-
lages, paysages, maisons et travaux des
champs, fruits, fleurs et arbres.
21 x 23 cm. 96 p. Nbr. aquarelles et
illustrations couleur.

9 782744 908118

26,00 €

De la matière à la couleur
Une entreprise culturelle en Provence
Barbara BLIN, Mathieu BARROIS
Photographies Catherine GARDONE
C’est l’histoire d’une usine d’ocre en
Provence et de tous ceux – artisans,
artistes, industriels, scientifiques – qui
pratiquent une discipline concrète et
universelle : la couleur.
20,5 x 27,5 cm. 160 p. Broché.
Illustrations couleur.

9 782744 902956



43

A
RC

H
ÉO

LO
G

IE
 E

T
 H

IS
TO

IR
E

COLLECTION
ARCHÉOLOGIE
Une découverte des sites archéologiques de la
Méditerranée.
24 x 28 cm. Brochés avec rabats. Illustrations couleur :
photos, plans, cartes.

39,00 €

Sicile antique
Bernard BIRRER, Hervé DANESI,
Jean-Marie BLAS DE ROBLÈS
256 p.

35,00 €

Vestiges archéologiques
du Liban
Jean-Marie BLAS DE ROBLÈS,
Jean-Baptiste YON, Dominique PIÉRI
208 p.

9 782744 904592

30,00 €

100 ans d’archéologie
en Provence-Alpes-Côte d’Azur
Xavier DELESTRE
En coédition avec les Éditions
du Patrimoine, centre des 
monuments nationaux
Pour la première fois une synthèse
de cette fantastique histoire de la
recherche archéologique régionale
tout au long du XXe siècle. Cette
recension des nombreuses fouilles
effectuées montre la place de tout
premier plan qu’occupe l’archéolo-
gie provençale avec de nombreux
sites qui sont aujourd’hui des réfé-
rences internationales…
22,5 x 28 cm. 200 p. Broché avec
rabats. Nbr. photos couleur.

9 782744 907791

57,00 €

Olbia en Provence
à l’époque romaine 
Michel BATS (dir.) 
Site archéologiquement conservé dans son intégralité, Olbia (près de
Hyères) est une colonie massaliote fondée vers la fin du ive siècle av.
J.-C. Ce volume porte sur le premier état des fouilles conduites depuis
40 ans : de la période romaine d’Auguste à la fin de l’Antiquité tardive.
(n° 9 de la coll. Études Massaliètes) 480 p. env.

9 782744 905414

25,00 €

15 ans d’archéologie
en Provence-Alpes-Côte d’Azur
(1990-2005)
Collectif X. DELESTRE (dir.) 
Le Service régional de l’Archéologie
rend compte de la recherche
auprès du grand public. Synthèses
allant de la Préhistoire à l’Époque
moderne, exposés thématiques,
notices consacrées à des sites et à
des découvertes majeures de toute
dernière actualité.
22,5 x 28 cm. Broché. 
Nbr. illustrations couleur.

20,00 €

Découvrir 
l’art islamique
en Méditerranée 
Musée sans frontière 
L’idée de ce livre est de contribuer
à une compréhension mieux étayée
et donc plus authentique de l’islam
en offrant différentes perspectives
d’interprétation de l’histoire, de
l’art et de la culture. Traduit en 8
langues, cet ouvrage réunit 1 234
sites/objets/monuments et les tré-
sors de 40 musées européens.
24 x 28 cm. 260 p. cartonné. 
380 illustrations

9 782744 906824



ARCHÉOLOGIE ET HISTOIRE
44

11,00 €

La Grotte du Lazaret
Un campement de chasseurs,
il y a 160 000 ans 
Henri DE LUMLEY et coll. 
Gouaches Éric GUERRIER
Grâce à un niveau d’occupation retrouvé
intact, les archéologues ont pu mener une
véritable enquête et établir, à partir des mul-
tiples indices restés en place et que la science
sait aujourd’hui déchiffrer, comment s’y orga-
nisaient les activités de ses occupants.
24 x 22 cm. 80 p. Broché. Nbr. ill. couleur.

9 782744 905636

11,00 €

Dinosaures en Provence
Gilles CHEYLAN (dir.)
Un gisement exceptionnel près d’Aix-en-
Provence. Ce livre propose de faire la décou-
verte de ce fantastique bestiaire de
Provence, et révèle, en outre, l’hypothèse la
plus récente et la plus cohérente de sa dis-
parition.
24 x 22 cm. 72 p. Broché. 
Nbr. illustrations couleur et N&B.

9 782857 447238

22,00 €

L e s
grandes découvertes 
en Préhistoire
dans la région PACA
X. DELESTRE, J. BUISSON-CATIL
Ce livre présente de manière synthé-
tique le socle des connaissances
acquises par la recherche contempo-
raine, concernant les temps préhisto-
riques dans le quart sud-est de la
France.

9 782744 906176

30,00 €

La pratique 
de la photographie
en archéologie
A. CHÉNÉ, P. FOLIOT, G. RÉVEILLAC
Le manuel indispensable qui révèle
tous les savoir-faire nécessaires à
des prises de vue de qualité, que ce
soit sur le terrain ou en labo.
17 x 27 cm. 144 p. Broché.
Nbr. Illustrations couleur et N&B.

9 782744 900761

18,00 €

Albanie le pays des aigles
Pierre CABANES, Paul LUTZ
Préface Ismail KADARÉ
De 1946 à 1992, l’Albanie est restée
repliée sur elle-même. Elle s’est ouverte
depuis peu, la voici. Son sol, ses pierres et
son peuple nous livrent aujourd’hui les
stigmates de l’étrange histoire du “pays
des aigles”. 
144 p. Broché.

48,00 €

Encyclopédie
Berbère
166 p.

71,00 €

Le grandiose et le sacré
Henry DE LUMLEY
Plus de 20 000 gravures datant
de 4000 ans ont été répertoriées
dans ce livre, remarquablement
documenté. 
24 x 32 cm. 450 p. Coffret. 
Nbr. illustrations couleur et N&B.

9 782857 447467

20,00 €

Arménie 1947
Les Naufragés de la Terre promise 
Robert ARNOUX
Au lendemain de la Seconde Guerre mondiale, des
Arméniens établis en France dans les années 20 sont
rapatriés vers l’Arménie soviétique. Leur désillusion
sera à la mesure de l’espérance qu’ils avaient nourrie.
La Terre promise est une Terre de cauchemar. Comment
parviennent-ils à survivre ? Comment pouvaient-ils y
échapper ? 
16 x 24 cm. 220 p.

9 782744 904462



45

COLLECTION
L’ESPACE DU CONTE
Des conteurs chevronnés nous transmettent leur pratique : des outils de travail précieux pour tous,
apprentis-conteurs, parents, éducateurs, enseignants… Livres brochés. 15 x 23 cm.

COLLECTION
CONTES KABYLES

13,00 €

L’éveil par le conte
Petit parcours théorique, 
suivi de 25 historiettes pour
parents et éducateurs 
de jeunes enfants
Jean-Claude RENOUX
128 p.

9 782744 900648

17,00 €

Le jeu 
de la répétition 
dans les contes
Ou comment dire et redire
sans se répéter 
Hélène LOUP
192 p.

9 782744 901850

17,00 €

Raconter 
avec des objets
Une pratique du récit vivant
Jean DONAGAN
240 p.

9 782744 902604

16,00 €

Le conte oriental
La tradition orale au Liban
Jihad DARWICHE
152 p.

9 782744 902468

19,00 €

L’art de conter
La pratique et le répertoire 
du conteur
Jean-Claude RENOUX
208 p.

9 782744 905933

16,00 €

Pour conter la Bible
Richard GOSSIN
144 p.

9 782744 903014

19,00 €

Conter 
aux adolescents
Hélène LOUP, 
Chantal FERDINAND
240 p.

9 782744 905391

15,00 €

À la recherche de l’âme
Interprétation d’un conte kabyle
initiatique 
Nadia AT MANSUR IKNI
Contribution fondamentale à la res-
tauration du féminin dans un
monde dominé par les valeurs mas-
culines, ce livre est une illustration
de la psychologie jungienne, appli-
quée à un conte kabyle.

16 x 24 cm . 160 p.

9 782744 905506

16,00 €

2 - Le Monstrueux
16 x 24 cm. 240 p. Broché

9 782857 448624

16,00 €

3 - Le Fabuleux
16 x 24 cm. 288 p. Broché

9 782857 449270

LE
T

TR
ES



LETTRES
46

COLLECTION
ÉCRITURES DU SUD
Les richesses littéraires d’un Sud 
méditerranéen, africain et latino-américain. 
Livres brochés. 15 x 23 cm.

18,00 €

Camus et l’Algérie
José LENZINI
Entre Camus et l’Algérie existe un
lien ténu. Cette « longue liaison qui
sans doute n’en finira jamais » est
la trame de sa vie, de son œuvre et
de ses engagements. 
16 x 24 cm. 160 p. Broché. 
App (paysages, Camus et les siens,
les détracteurs de l’époque)

9 782744 908514

16,00 €

Albert Camus, 
« La pensée du midi »
Jacques CHABOT
Camus pense moins par concepts que par
mythes : de la Mère Méditerranée, du
Peuple, de Sisyphe et de Don Juan, de la
Peste, de la Révolte et d’Ulysse. Ce sont
des mythes à la mesure humaine grâce
auxquels il pense la vie, la racontant au
lieu de l’analyser ou de l’expliquer.
208 p.

9 782744 903762

16,00 €

Albert Camus et l’Espagne
Les Rencontres Méditerranéennes
Albert CAMUS
Le point de vue retenu de cette 21e

Rencontre Méditerranéenne est celui des
« Latinités » d’Albert Camus. Le choix
s’est porté en premier lieu sur
l’Espagne, avec laquelle Camus entrete-
nait un fervent dialogue : « Par le sang,
l’Espagne est ma seconde patrie. »
192 p.

9 782744 905773

16,00 €

Pour saluer Magnan
Flore NAUDIN, Pierre CHAVAGNÉ
Ce livre est un hommage rendu par deux passionnés
au romancier Pierre Magnan, né à Manosque et
amoureux de la Provence. Ami de Giono, il est l’au-
teur, entre autres, du livre Le Sang des Atrides (Prix
Quai des Orfèvres) et de La Maison assassinée.
Pour saluer Magnan, disent ses auteurs, « se lit
comme un roman. Il restitue sur un ton enlevé, hon-
nête et drôle, la vie d’un jeune homme de 87 ans »
15 x 23 cm. 100 p. environ. Broché.

9 782744 909634

19,00 €

Giono et le jeu du Condottiere
Jean-François DURAND
256 p.

9 782744 906992

16,00 €

Jean Giono, le Sud imaginaire
Jean-François DURAND (dir.)
Cet ouvrage collectif a pour objectif de s’interroger
sur la représentation du Sud dans l’œuvre de Jean
Giono, aussi bien dans les romans et essais, que
dans les réalisations cinématographiques.
192 p.

9 782744 904288

23,00 €

La Côte d’Azur des écrivains
Christian ARTHAUD, Éric PAUL
Organisé en rubriques, comme un guide,
un panorama inédit des auteurs, roman-
ciers, poètes, philosophes qui ont fré-
quenté la Côte d’Azur entre la fin du XVIIIe

siècle et l’époque contemporaine.
17,5 x 25 cm. 250 p. 
Broché. 
Nbr. photos N&B.

9 782744 900808

16,00 €

Audisio, Camus, Roblès
Jean-François DURAND
192 p.

19,00 €

Littératures 
de l’Amérique 
latine
François DELPRAT, 
Jacqueline PENJON, 
Jean-Marie LEMOGODEUC
288 p.

9 782744 908392

19,00 €

Littératures 
francophones
du Moyen-Orient
Égypte, Liban, Syrie
Darwiche JABBOURD Zahida
208 p.

9 782744 907029

19,00 €

Littératures
de l’Afrique
anglophone
Denise COUSSY
160 p.

9 782744 907036

19,00 €

Littératures
espagnole
Stéphane PAGÈS
216 p.

9 782744 907784

16,00 €

La littérature 
portugaise
Garciete BESSE Maria
152 p.

9 782744 906299

16,00 €

Littérature
francophone
de l’Afrique Noire
Jacques CHEVRIER
216 p.



47

LE
T
TR

ES

14,00 €

Le parler populaire
de provence
Max STÈQUE 
De « acaner » à « se ventouler » en passant
par «faire esquinette » ou « prendre un
pélon », Max Stèque fait revivre les richesses
langagières de la Provence au fil de ce lexique,
illustré d’anecdotes et de récits hauts en cou-
leurs.
13,5 x 21 cm. 176 p. Broché

9 782744 908941

15,00 €

Quand Marseille
parlait marseillais
Anciennes expressions marseillaises 
Pierre BLASI
Le dialecte francitan-marseillais est unique !
Pierre Blasi le fait revivre au fil de ce lexique
savoureux, truffé d’anecdotes et de trouvailles
langagières, sans jamais verser dans le folklore
de bas étage…
11,5 x 18,5 cm. 216 p. Broché. Croquis N&B.

9 782744 908309

19,00 €

Manuel pratique
du Provençal contemporain
Parler, lire et écrire
le provençal d’aujourd’hui 
A. BARTHÉLEMY-VIGOUROUX, G. MARTIN 
15 modules, 130 exercices avec leurs corrigés,
des notices claires et détaillées sur le vocabu-
laire et la grammaire, permettent à tous les
publics de s’initier au provençal ou de se per-
fectionner.
17 x 24 cm. 448 p. Cartonné. (Nelle éd.)

9 782744 906190

32,00 €

Dictionnaire
du marseillais
Académie de Marseille,
Jean CHÉLINI (dir.) 
Un véritable dictionnaire – illus-
tré et enrichi de citations litté-
raires, d’extraits de chansons et
de notices étymologiques –,
consacré au « français de
Marseille » du début du XXe siècle
à nos jours.
17 x 24 cm. Relié toile. 272 p.
Illustrations, photos et gravures
N&B.

9 782744 906145

30,00 €

Dictionnaire
des marseillais
Académie de Marseille
Dictionnaire biographique des
hommes et des femmes qui ont
marqués l’histoire ou la vie quoti-
dienne de Marseille.
17 x 24 cm. 368 p. Relié toile. 
280 portraits N&B.

9 782744 902987

28,00 € (Broché)

36,00 € (Relié)

Dictionnaire 
provençal-français
Diccionari provençau-francés
Graphie classique, 40 000 entrées
et une riche liste de noms propres.
Des tableaux permettent la com-
paraison entre les deux graphies
en usage en Provence. Un outil
indispensable de conquête ou de
reconquête du provençal.
16 x 24 cm. 576 p.

9 782744 904646

9 782744 904776

18,00 €

Grammaire provençale
gramatica provençala
Dans cette nouvelle grammaire :
un chapitre sur la phonétique et
sur la graphie classique appli-
quée au provençal ; une descrip-
tion détaillée de la morphologie,
notamment des formes verbales,
une étude assez complète des
interjections, des points essen-
tiels de la syntaxe (articles, pro-
noms relatifs, verbes, préposi-
tions) et de nombreux exemples.
16 x 24 cm. 224 p. Broché.

18,00 € (Broché)

24,00 € (Relié)

Dictionnaire de base
français-provençal
(graphie classique) 
15 modules, 130 exercices avec
leurs corrigés, des notices claires
et détaillées sur le vocabulaire et
la grammaire, permettent à tous
les publics de s’initier au proven-
çal ou de se perfectionner.
16 x 24 cm. 268 p.

9 782744 905216

9 782744 905223



SPORTS ET LOISIRS
48

14,00 €

30 plus beaux canyons
des Alpes du Sud
Hubert AYASSE
152 p.

9 782744 905858

15,00 €

Biking the Canal
du Midi
Philippe CALAS
96 p.

9 782744 907388

14,00 €

Entre Cassis
et Toulon
J. ALOR-TREBOUTTE,
A. LUCCHESI
176 p.

9 782744 906664

14,00 €

Sainte-Victoire
A. LUCCHESI
144 p. Cartographies.

9 782744 906077

14,00 €

Autour de Gap
Au fil des saisons
Marie-José FRESSARD
184 p.

9 782744 906640

14,00 €

Massif des Maures
J. ALOR-TREBOUTTE,
A. LUCCHESI
M. PÉTROLINI
160 p.

9 782744 906725

14,00 €

Garrigue gardoise
Chantal CHIVAS
152 p.

9 782744 906695

14,00 €

Luberon
Pierre GIFFON
144 p. Cartographies.

9 782744 905896

15,00 €

Alpes-Maritimes
à vélo
25 itinéraires cyclotouristes
Rodolphe COSIMI
208 p.

9 782744 907395

14,90 €

Le canal du Midi à vélo et sa carte
Philippe CALAS
38 points GPS des sites majeurs du canal et des intérêts touris-
tiques et des environs ; 31 parcours de 30 à 240 km en 1 à 8 jours ;
une sélection de 200 hébergements situés tout le long du parcours
(hôtels, gîtes ruraux, chambres d’hôtes, péniches d’hôtes et cam-
pings) ; une carte générale détachable de 1,20 m de long qui
indique les villes et villages, les points kilométriques, les écluses,
points d’eau, sanitaires, alimentations, gares, pistes cyclable gou-
dronnées, chemins de halage en terre, les sites à voir et les sites
décrits plus particulièrement dans le guide..
13,5 x 21 cm. Broché. 96 p.

9 782744 909627

14,90 €

Le canal de Bourgogne à vélo et sa carte
Philippe CALAS
Le canal de Bourgogne est une voie d’eau créée au début du XIXe siècle
aux fins de relier la Saône et l’Yonne, donc, les canaux du sud de la
France à ceux du nord. Il comporte près de 200 écluses. Les anciens
chemins de halage facilitent l’accès aux berges des cyclistes qui dis-
posent ainsi de plus de 240 km de parcours sportif. C’est donc à cette
très longue balade que nous convie l’auteur. Carte détaillée avec :
points kilométriques et changements de berges, hébergements (cam-
pings, gîtes, chambres d’hôtes, hôtels), ravitaillements, points d’eau,
sanitaires, pharmacies, visites touristiques avec points GPS, locations
et réparations de vélos, lieux de baignade et aires de loisirs.
13,5 x 21 cm. Broché. 96 p.

COLLECTION
A BICYCLETTE...
Livres brochés. 13,5 x 21 cm. Photos couleur.



49

SP
O

R
TS

 E
T

 L
O

IS
IR

S

14,00 €

Entre Léman
et Mont Blanc
Pierre MILLON
160 p.

9 782744 906701

15,00 €

Ventoux et Dentelles
I. et H. AGRESTI
192 p. 

9 782744 900877

10,40 €

Haut-Verdon,
Val d’Allos
A. et C. LUCCHESI
144 p.

9 782857 449737

14,00 €

VTT entre Ventoux
et monts de Vaucluse
Chantal CHIVAS
120 p. 

9 782744 906688

14,00 €

VTT Vaucluse
Chantal CHIVAS
128 p.

9 782744 907371

14,00 €

VTT entre Alpilles
et Camargue
Chantal CHIVAS
120 p.

9 782744 907364

14,00 €

VTT Haut Languedoc
Chantal CHIVAS
120 p. 

9 782744 907418

14,00 €

VTT autour
de Montpellier
Alain GODON
112 p.

9 782744 906671

MAIS AUSSI...

25,00 €

Cadre de vie et travail
Collectif
280 p.

25,00 €

Energie et société
Collectif
284 p.

23,00 €

La viande un aliment
des symboles
Collectif
248 p.

28,00 €

Incertitude 
et environnement
Collectif
480 p.

20,00 €

Prévoir et faire face
Raoul VIGER
160 p.



MAIS AUSSI...
50

9,00 €

Le basilic
Botanique, culture et gastronomie
Peter BAUWENS
Trad. : H. PATROONS et M. COLLE 
22 X 22 cm. 96 p.

9 782744 907456

9,00 €

Tomates, piments
et aubergines
Peter BAUWENS
Trad. : H. PATROONS et M. COLLE 
22 X 22 cm. 96 p.

9 782744 907470

9,00 €

Figues de tous pays
Peter BAUWENS
Trad. : H. PATROONS et M. COLLE 
22 X 22 cm. 96 p.

9 782744 907463

18,00 €

S’orienter en montagne
Jean SOGLIUZZO
160 p.

29,50 €

La futaie irrégulaire
Max BRUCIAMACCHIE
Brice de TURCKHEIM
286 p.

20,00 €

Guide des arbres 
remarquables de France
Association A.R.B.R.E.S.
240 p.

32,00 €

Coins tranquilles 
de France
Georges FETERMAN
174 p.



51

INDEX
100 ans d’archéologie en PACA ...................43

15 ans d’archéologie en PACA .....................43

30 plus beaux canyons des Alpes du Sud ...48

Afrique des textiles .....................................40

Aix-en-Provence à la découverte d’une ville 

et son histoire ....................................30

Aix-en-Provence parcours au cœur 

de la ville /angl ..................................30

Aix-en-Provence parcours au cœur 

de la ville /fr ......................................30

À la recherche de l’âme ..............................45

Albanie, le pays des aigles...........................44

Albert Camus et l’Espagne ..........................46

Albert Camus, la pensée du midi ................46

Alpes-Maritimes à vélo ...............................48

Alpes-Maritimes, espace de lumière ...........19

Alpilles ........................................................19

Amandier (L’)................................................22

Amish et leurs quilts (Les) ..........................40

Année nature en France (Une)........................8

Antoine Ronzen ............................................29

Arbres et arbustes de Méditerranée ............10

Arles ............................................................19

Arles à la découverte d’une ville et 

de son histoire ............................................30

Arménie 1947 ..............................................44

Armoire aux conserves (L’) ...........................33

Art de conter (L’) .........................................45

Art du jardin en lasagnes (L’) .....................11

Art du piquage en Provence (L’) ..................42

Art du potager en carrés (L’) .......................11

Art du santon en Provence ..........................23

Art du tapis de fleurs (L’) ............................11

Astrolabes, cartes du ciel ............................30

Ateliers du Sud, l’esprit des lieux.................40

Audisio, Camus, Roblès ...............................46

Autrefois des cuisines de Provence (L’) .......38

Avignon ........................................................19

Bambous pas à pas (Les) ...........................13

Basilic, botanique, cuisine, culture..............50

Basilique Sainte-Marie-Madeleine et

le couvent royal (La) /all ....................29

Basilique Sainte-Marie-Madeleine et 

le couvent royal (La) /angl .................29

Basilique Sainte-Marie-Madeleine et 

le couvent royal (La) /esp....................29

Basilique Sainte-Marie-Madeleine et 

le  couvent royal (La) /fr .....................29

Basilique Sainte-Marie-Madeleine et 

le couvent royal (La) /it ...............................29

Beauté Bien-être à l’Orientale .......................3

Bétons colorés et décoratifs ........................39

Biking the Canal du Midi ............................48

Biojardin pas à pas (Le) .............................14

Biopotager autosuffisant (Le) .......................7

Bois dans l’architecture traditionnelle ..........7

Bonsaï pas à pas (Le) .................................13

Bouchées, gnamanamas, tapas et cie ........32

Bout de chemin avec Marcel Pagnol ...........19

Boutis et piqués collection Cabanel ............41

Bouts tricotés de la tête aux pieds .............40

Bricolage au jardin .....................................17

Broderies de Provence point par point ........42

Buis et Ifs pas à pas ...................................14

Cabanes en pierre sèche de France ............18

Cadrans solaires de Haute-Savoie ..............30

Cadrans solaires des Alpes de 

Haute-Provence ..................................30

Cadrans solaires du Luberon ......................31

Cadrans solaires, les comprendre et les

construire ...........................................30

Cadre de vie et travail..................................49

Cakes salés, cakes sucrés ...........................33

Camus et l’Algérie .......................................46

Canal du Midi (Le) .......................................24

Canal du midi à vélo (Le) ............................48

Canal de Bourgogne à vélo (Le) ...................48

Canal du Midi et Pierre-Paul Riquet (Le)/all. .19

Canal du Midi et Pierre-Paul Riquet (Le)/angl.19

Cathédrale Saint-Sauveur  (La) ...................29

Champignons de Provence ...........................10

Chapelles de Provence ................................27

Châteaux de Buoux (Le) ..............................20

Châteaux de Provence .................................27

Chefs-d’œuvre de la sculpture sur bois ......29

Coins tranquilles de France .........................50

Compostelle ................................................25

Confitures, compotes et fruits au sirop .......33

Connaissance des fruits et condiments 

oubliés du Midi (La) ............................16

Connaissance des palmiers (La) .................16

Connaissance des plantes exotiques (La) ...16

Connaissance des sauges ...........................16

Connaissance du Bonsaï (La) ......................16

Connaissance des Cactus (La) ....................16

Construire en bois ..........................................7

Conte oriental (Le) ......................................45

Conter aux adolescents ...............................45

Contes kabyles 2 – Le Monstrueux ..............45

Contes kabyles 3 – Le Fabuleux ..................45

Compositions florales au jardin ...................17

Cosmétiques, le geste écologique ..................2

Côte d’Azur des écrivains (La) ....................46

Côte varoise, de soleil et d’eau (La) ............19

Couleur métal ..............................................39

Couleurs à boire, couleurs à manger ..........39

Couleurs végétales ......................................42

Couscous, tajines et bricks ..........................33

Crêpes et galettes ........................................33

Crypte de Saint-Maximin (La) .....................29

Cueillir et cuisiner les plantes aromatiques

sauvages...............................................1

Cueillir et cuisiner les plantes sauvages .......1

Cuisine arménienne (Ma) ............................36

Cuisine berrichonne ....................................35

Cuisine bordelaise (Ma) ..............................36

Cuisine bretonne ..........................................35

Cuisine chinoise ..........................................36

Cuisine corse ...............................................35

Cuisine crétoise ..........................................36

Cuisine d’Alsace ..........................................35

Cuisine d’Auvergne et du Bourbonnais .......35

Cuisine d’Espagne ......................................36

Cuisines d’Italie ...........................................37

Cuisine de Camargue ..................................36

Cuisine de Croatie .......................................36

Cuisine des Charentes .................................35

Cuisine des collines (La) .............................38

Cuisine des Flandres ...................................35

Cuisine des fleurs, feuilles et petites 

salades ..............................................32

Cuisine des îles de l’Océan Indien ..............37

Cuisines de Turquie......................................37

Cuisine du Brésil .........................................37

Cuisine du Mexique .....................................37

Cuisine du Périgord .....................................36

Cuisine du Tarn ...........................................36

Cuisine et fêtes en Provence ........................35

Cuisine et fêtes dans les Alpes du Sud........35

Cuisine et fêtes traditionnelles en Limousin35

Cuisine grecque ...........................................37

Cuisine indienne .........................................37

Cuisine kabyle..............................................36

Cuisine lyonnaise ........................................35

Cuisine marocaine (Ma) ..............................36

Cuisine normande .......................................36

Cuisine pied-noir .........................................36

Cuisine savoyarde (La) ................................35

Cuisine traditionnelle en pays niçois ..........35

Cuisine tunisienne ......................................36

Cuisines d’Afrique .......................................36

Cuisines des Antilles ...................................36

Cuisines végétariennes de France................35

Cuisines végétariennes du monde ..............37

De l’Art des buffets .....................................32

De la Garance au Pastel ...............................5

De la matière à la couleur ...........................42

Décors de table brodés ................................40

Découverte des gorges du Verdon (La) .........29

Découvrez les bananiers pas à pas .............14

Découvrez les bisannuelles pas à pas ........14

Découvrir l’art islamique..............................43

Découvrir la stévia .........................................1

Délices de fruits de mer ...............................32

Des abeilles au jardin ....................................6

Desserts du Maghreb ..................................36

Desserts et gourmandises aux fruits ..........33

Dictionnaire de base français-provençal

CREO/Br .............................................47

Dictionnaire de base français-provençal

CREO/Rel ............................................47

Dictionnaire des Marseillais ........................47

Dictionnaire du marseillais .........................47

Dinosaures en Provence ..............................44

Dipladenia & Mandevilla pas à pas ............12

Drôme provençale  ......................................20

Économiser l’eau et l’énergie chez soi ..........7

Encyclopédie berbère....................................44

Energie et société.........................................49

En Provence des Poteries aux Faïences .......28

En Provence sur le chemin des légendes ....25

Épices, aromates et condiments .................32

Espaces naturels protégés de Méditerranée 10

Et voguent barquettes et pointus ................31

Et voguent tartanes et voiles latines ..........31

Étoffe au fil des civilisations (L’) ................41

Éveil par le conte (L’) ..................................45

Faune du Luberon .........................................9

Fêtes en Provence ........................................27

Figues de tous pays .....................................50

Figuier pas à pas (Le) .................................13

Fleurs de Méditerranée ..................................9

Flore du Verdon .............................................8

Fontaines de Provence et de Côte d’Azur......28

Fromages en fête .........................................32

Futaie irrégulière..........................................50

Giono et le jeu du Condottiere .....................46

Graines gourmandes ...................................32

Graminées ornementales pas à pas ............13

Grammaire provençale ................................47

Grandes découvertes en Préhistoire (Les) ...44

Grandiose et le sacré (Le) ...........................44

Grotte du Lazaret - campement de 

chasseurs (La) ...................................44

Guide de l’apiculteur (Le) ............................17

Guide des arbres remarquables en France...50

Guide des champignons (Le) .........................8

Habitat durable (L’) .......................................7

Haie méditerranéenne pas à pas (La) .........14

Haute-Provence, terre de couleurs ..............19

Herbier de montagne .....................................5

Herbier des bords de l’eau ............................5

Herbier méditerranéen ..................................5

Herbier vagabond ..........................................5

Herbiers de Provence .....................................5

Huiles essentielles culinaires ........................4

Incertitude et environnement .......................49

Indigo ..........................................................40

Insectes amis de nos jardins ........................6

Insectes de Méditerranée ..............................9

IN
D
E
X



INDEX
52

Jardin champêtre ........................................15

Jardin coloré en hiver ...................................15

Jardin comme on l’aime (Le) .......................11

Jardin couloir ...............................................15

Jardin d’ombre ............................................15

Jardin de rocaille .........................................15

Jardin en pente ...........................................15

Jardin et embruns .......................................15

Jardin médicinal pas à pas (Le) ..................13

Jardin parfumé toute l’année ......................15

Jardin pieds dans l’eau ...............................15

Jardin sans eau ! ........................................15

Jardin sans gazon .......................................15

Jardinage éconologique (Le) ..........................6

Jardinez avec la nature .................................6

Jardinier de Provence (Le) ...........................17

Jardins de garrigue .....................................17

Jardins et châteaux de la Côte d’Azur .........27

Jean Giono, le Sud imaginaire .....................46

Jean-Henri Fabre en son harmas..................22

Jeu de la répétition dans les contes (Le) .....45

Languedoc-Roussillon, sur le chemin des

légendes .............................................25

Leçon de boutis (La).....................................41

Légumes des 4 saisons ...............................32

Légumes et aromatiques en pots 

et jardinières................................................12

Liqueurs du placard ....................................33

Littérature espagnole ..................................46

Littérature francophone d’Afrique Noire .......46

Littérature portugaise (La) ...........................46

Littératures de l’Afrique anglophone ...........46

Littératures de l’Amérique latine .................46

Littératures francophones du Moyen-Orient 46

Livre de l’épeautre (Le) .................................8

Luberon des insectes (Le) .............................9

Luberon, Pays d’Aigues ...............................21

Maison bois (La) ...........................................7

Maison de Provence (La) ..............................26

Maison saine au quotidien (Une) ...................2

Manger bio, pourquoi, comment ?..................6

Manuel pratique de provençal contemporain 47

Marque-pages au point de croix .................40

Marseille à la découverte d’une ville 

et de son histoire ...............................30

Marseille des pêcheurs ...............................31

Médecine populaire en Provence .................24

Menus d’automne.........................................34

Menus de printemps ....................................34

Menus d’été..................................................34

Menus d’hiver...............................................34

Métiers de Provence ....................................26

Meubles de Provence ...................................28

Miels (Les) .....................................................4

Mimosas et Acacias pas à pas ...................13

Minéraux, roches et fossiles de Méditerranée 10

Monde des tajines (Le) ................................36

Monuments de Corse ...................................18

Monuments de l’eau en Provence (Les) .......24

Naissance de la Provence chrétienne ..........23

Nichoirs, abris, mangeoires pas à pas.........12

Noël provençal .............................................28

Noël savoyard ..............................................28

Noms de voiliers (Les) .................................31

Ocres du Luberon ........................................24

Ocres et finitions à la chaux .......................39

Ocres et peintures décoratives de Provence 39

Oiseaux de Méditerranée ...............................9

Olbia en Provence à l’époque romaine ........43

Oléologie (L’) .................................................4

Olives de table (Les ) ..................................38

Olivier (L’).....................................................22

Olivier pas à pas (L’) ...................................13

Orchidées sauvages du Luberon ...................9

Palmier pas à pas (Le) ................................14

Papes en Avignon (Les) ................................23

Papillons de Méditerranée .............................9

Parler populaire de Provence (Le).................47

Parlons couleur ! .........................................39

Pays de Lure, Forcalquier et de Manosque ..21

Pays du Ventoux (Les) .................................20

Peindre à l’eau comme les Maîtres .............42

Peinture ornementale dans le décor et

le meuble ............................................39

Perles d’Afrique ...........................................41

Petit Jardin ..................................................15

Petits trésors de boutis ...............................42

Pharmacie familiale au naturel (La) .............2

Picqûres de Marseille et vermiculés ............41

Piqués de coton ...........................................41

Piqué de Provence ........................................41

Piqués de soie .............................................41

Plaidoyer pour les mauvaises herbes .............6

Plaisirs sans alcool .....................................33

Plantes à massifs (Les) ..............................12

Plantes colorantes, teintures végétales ........4

Plantes de Méditerranée ..............................17

Plantes du Midi /vol. 1 .................................16

Plantes du Midi/vol. 2 ..................................16

Plantes grimpantes pas à pas ....................14

Plantes, huiles et parfums de beauté ...........3

Platane (Le)..................................................22

Poissons de Méditerranée ...........................10

Polychromies sur bois .................................39

Ponts de France (Les)...................................25

Portraits d’insectes ........................................8

Potager comme on l’aime (Le) ....................11

Potager pas à pas (Le) ................................13

Pour conter la bible ......................................45

Pour saluer Magnan .....................................46

Pratique de la photo en archéologie.............44

Précieuses plantes de Méditerranée  (Ces) ....1

Prévoir et faire face......................................49

Promenade en Queyras ................................19

Provence : carnet de voyage de Lizzie Napoli 20

Provence dans l’Antiquité (La) .....................23

Provence de senteurs (Une) .........................21

Provence intime ..........................................42

Provence l’inventaire illustré .......................26

Provence, nature, patrimoine et art de vivre 26

Provence romaine et pré-romaine ...............27

Provence verte (La) .....................................21

Quand Marseille parlait marseillais ............47

Raconter avec des objets ............................45

Rando - Entre Cassis et Toulon ...................48

Rando - Entre Léman et Mont-Blanc ...........49

Rando - Garrigues gardoises ......................48

Rando - Haut-Verdon, Val d’Allos ................49

Rando - Luberon .........................................48

Rando - Massif des Maures ........................48

Rando - Sainte-Victoire ...............................48

Rando - Ventoux et Dentelles ......................49

Rando- Autour de Gap .................................48

Recettes de couscous.................................. 37

Recettes en Provence ..................................35

Recipes from Provence ................................35

Rose pas à pas (La) ....................................14

Rucher pas à pas (Le)..................................12

Sacs brodés au point de croix .....................40

Saint-Maximin la Sainte-Baume ..................29

Sainte-Baume nature...................................10

Sainte-Victoire nature .................................10

Sainte-Victoire (ass. reboisement) ...............20

Salades méditerranéennes...........................37

Salernes – De la Terre à la Céramique ........23

Salon de Provence, la Crau et les Alpilles ....30

Santé et alimentation méditerranéenne au

quotidien ..............................................4

Santé et bien-être par les huiles essentielles 3

Santé et bien-être par les plantes ................3

Sauvages et comestibles ..............................1

Sauvages et médicinales ..............................2

Sauvages et toxiques ....................................2

Saveurs gourmandes de Provence................38

Savons de Marseille ....................................24

Secrets de Camargue ..................................18

Secrets de Corse .........................................18

Sicile antique  .............................................43

Soies, indiennes, blue-jeans .......................24

Solaire chez choi (Le) ....................................7

S’orienter en montagne ................................50

Spectacles de la nature ................................8

Splendeurs d’automne au jardin..................17

Symboles dans la broderie au boutis ..........41

Tadelakt (Le) ................................................39

Tatouages sur tissus ...................................40

Terres de Sault, d’Albion et de Banon .........21

Terres du Ventoux ........................................21

Tians et petits farcis ...................................35

Tisanes et sirops délices .............................32

Tomates aiment les carottes (Les) ................6

Tomates, piments, aubergines .....................50

Tombeau de Marie-Madeleine à 

Saint-Maximin (Le) /angl ...................29

Tombeau de Marie-Madeleine à 

Saint-Maximin (Le) /fr ........................29

Toujours jeune au naturel ..............................3

Tour de France des cuisines régionales........35

Tours et citadelles de Corse ........................27

Tout sur le compost .......................................6

Traces et indices des animaux  des régions 

du Sud ................................................10

Transhumance .............................................18

Trésors d’amour brodés ...............................40

Trésors de la cuisine méditerranéenne ........34

Trésors de la cuisine provençale .................34

Trièves ..........................................................21

Trois sœurs provençales (Les) ......................23

Trompe-l’œil chez soi ..................................39

Truffe de Provence et d’ailleurs (La) ............22

Un hiver en Provence ...................................26

V.T.T autour de Montpellier ..........................49

V.T.T entre Alpilles et Camargue ..................49

V.T.T Haut Languedoc ..................................49

V.T.T Vaucluse ..............................................49

V.T.T Ventoux Monts de Vaucluse .................49

Vallée de la Drôme et terres voisines ..........21

Vapeur et papillotes .....................................33

Vents du Sud............................................... 23

Verger pas à pas (Le) ...................................13

Vestiges archéologiques du Liban ...............43

Votre jardin Méditerranéen...........................17

Viande un aliment des symboles (La) ......... 49

Vins apéritifs maison ..................................33

Vins du Sud et leurs accords gourmands ...38

Vins médicinaux et élixirs de santé ...............4

World of light (A) .........................................19

Yuccas, Agaves et Aloès pas à pas (Les) ....14

Achevé d’imprimer en octobre 2013 
sur les presses de l’imprimerie Grafiche Zanini, Bologne, Italie.


